
2024

PRODUKT- UND VERKAUFSHILFENKATALOG
NEUHEITEN





3

AUF UNS KÖNNEN SIE SICH VERLASSEN. 
Wir sind ein innovatives Familienunternehmen aus Österreich. Dank über 40 Jahren Erfahrung wissen wir
ganz genau, worauf es ankommt. Das Herzstück unseres Erfolges sind die besten Produkte für Haus und
Garten und unsere partnerschaftliche Zusammenarbeit mit Handelspartnern und Lieferanten.
Als Familienunternehmen sind wir nah am Kunden und flexibel genug, um individuelle Kundenwünsche zu 
erfüllen. Durch den kontinuierlichen Sortimentsausbau, Aufstockung der Lagerflächen und eine moderne Logistik 
bieten wir unseren Kunden gleichzeitig die Kapazitäten eines Großkonzerns.

WIR SIND PERSÖNLICH FÜR SIE DA.
Unsere Kolleg:innen vom Customer Service freuen sich auf Ihre Kontaktaufnahme.

Österreich & Deutschland 
Phone: +43 6235 6161 0
Email: austria@windhager.eu
Email: germany@windhager.eu

Schweiz 
Phone: +41 4176 6054 0
Email: swiss@windhager.eu

Frankreich 
Phone: +33 390 6459 79
Email: france@windhager.eu

AUS HAUS & GARTEN

MACH(T) EINFACH MEHR 

Geschäftsführer 
Stefan Windhager



4

UNSERE STANDORTE

WINDHAGER IN MEHR ALS

25 LÄNDERN 
EUROPAS VERTRETEN

Headquarter  
Österreich

Schweiz Frankreich

Vénilia Décor Schellenberg

flächendeckender  
Außendienst in Österreich, 
Deutschland, Frankreich  
und der Schweiz



5

UNSERE STANDORTE UNSERE GESCHICHTE

Der Grundstein für den Erfolg unseres Familienunternehmens wurde bereits 1983 von Johann Windhager in  
Grödig gelegt. Wir sind bis heute fest im Salzburger Land verwurzelt und stolz auf unser starkes Wachstum und 
die kontinuierliche Expansion.

durch Johann Windhager

für den Bau der heutigen  
Firmenzentrale Thalgau

der Marke Vénilia

von Vénilia Décor B.V.

Deutschland, Frankreich  
& Schweiz

an der  
Alfred Schellenberg GmbH

Stefan Windhager, Sohn des 
Gründers, übernimmt das  
operative Geschäft

1983   GRÜNDUNG

1998   SPATENSTICH

2011   ÜBERNAHME

2018   ÜBERNAHME

1986- 
1989

EXPANSION

2004BETEILIGUNG

2016GENERATIONENWECHSEL

PERSÖNLICH
Als Familienunternehmen
mit langjähriger Erfahrung

agiert Windhager kundennah und 
bietet Produkte, auf die Sie sich 

verlassen können.

DURCHDACHT
Egal ob Klassiker oder

marktorientierte Innovationen: 
Unsere Produkte bieten Kunden 

einen großen Nutzen und erfüllen 
höchste Ansprüche.

VIELFÄLTIG
Das Windhager Sortiment

umfasst geniale und kreative 
Lösungen für viele

Herausforderungen rund um 
Haus und Garten.



6



7

SCHÄDLINGSSCHUTZ 10 Mäuse & Ratten

11 Schnecken, Ameisen & Spinnen

ANZUCHT 14 Schalen 

FOLIEN & VLIESE 18 Tunnelbögen

19 Unkrautwuchs vorbeugen

WINTERSCHUTZ 22 Winterschutzmäntel & Hauben

TIERE IM GARTEN 26 Vogelfuttersilos

27 Vogelfutterhäuser

30 Nistkästen

33 Insektenhotels

GARTENHILFEN 36 Bindematerialien

37 Säcke

38 Sonstige Gartenhilfen

GARTENGESTALTUNG 42 Rasenkanten

43 Rankgitter & Spaliere

45 Rankgestelle

47 Blumen- und Staudenstützen

PLANEN & ABDECKUNGEN 49 Zubehör

SONNENSCHUTZ 52 Sonnensegel

INSEKTENSCHUTZ 55 Insektenschutz

INDEX 58 Index

NEUHEITEN 2024



8

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



9

Schädlingsabwehr 2.0 – ein sorgenfreies Zu-

hause ohne ungebetene Gäste!

Angenagte Lebensmittelverpackungen oder 

Kabel gehören ab sofort der Vergangenheit an. 

Der akkubetriebene Mäuse- & Rattenvertrei-

ber ULTRA SCARE schützt Vorratskammer 

und Garage zuverlässig vor unbeliebten Na-

gern, und das ganz ohne Gift oder Chemie. 

Eine große Auswahl an Mäuse- und Rattenfal-

len bietet das repräsentative und übersichtli-

che Display.

Auch das mühevoll selbst angepflanzte Ge-

müse gilt es vor Schädlingen zu schützen. Mit 

dem Schneckenzaun Kupfer können Schne-

cken ganz einfach von Salat & Co ferngehalten 

werden. Einer erfolgreichen Ernte steht somit 

nichts mehr im Weg.

SCHÄDLINGS-
SCHUTZ

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



10

 MÄUSE & RATTEN

Mäuse- & Rattenvertreiber ULTRA SCARE

Nr./Dim. EAN Code

05036
8x13,5x10,5cm 9AKNBLH*afadgf+ 4

• vertreibt dank Ultraschall-Frequenzen 
wirksam Ratten und Mäuse 

• unschädlich für Haustiere & Menschen 
• kabelloser Akku-/Batteriebetrieb (3x 1,2V

NiMH Akkus, Typ AA inkl.) 
• max. Akku-Laufzeit ca. 10 Tage; Ladung per 

USB-C Anschluss 
• 4 LED-Stripes zeigen den Akku-Ladestand 

an

Größe (BxTxH) 60x40x150cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.ccmyx*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 93371 2 1/4 DSP Mause- und Rattenfallen 2024 1

9003117 0055002211 1 Mausvertreiber Electro Comfort 6 12

9003117 0055004433 3 Maus-& Ratten-Abwehr Ultrabooster 4 4

9003117 0055003366 5 Maus- & Ratten-Abwehr Ultra Scare 4 4

9003117 0055005555 6 Mausefalle secret catch trap 6 12

9003117 0055005588 7 Maus-& Ratten-Köderspritze 2 Stk 10 20

9003117 0055006622 4 Mausefalle SNAP 2 Stk/Pkg 12 24

9003117 0055006655 5 Rattenfalle SNAP 6 12

9003117 0055008800 8 Drahtkasten-Mausefalle 4 32

9003117 0055008855 3 Drahtkasten-Rattenfalle 1 6

9003117 0055330055 2 Mausefalle PEFC-Holz 2 Stk/Pkg 12 120

9003117 0055332255 0 Rattenfalle PEFC-Holz 5 20

Mause- und Rattenfallen - 1/4 
Kartondisplay

N

SCHNECKEN, AMEISEN & SPINNEN

Schneckenzaun Kupfer

Nr./Dim. EAN Code

02401
8mx2cm 9AKNBLH*aceabe+ 6

• hält Schnecken von Hochbeeten und 
Pflanztöpfen fern 

• aus Kupfergewebe - vertreibt die
Schnecken, ohne sie zu töten 

• flexibel und aufstellbar wie ein kleiner Zaun
• inkl. Erdnägel zur Befestigung

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



11

 MÄUSE & RATTEN

Mäuse- & Rattenvertreiber ULTRA SCARE

Nr./Dim. EAN Code

05036
8x13,5x10,5cm 9AKNBLH*afadgf+ 4

• vertreibt dank Ultraschall-Frequenzen 
wirksam Ratten und Mäuse 

• unschädlich für Haustiere & Menschen 
• kabelloser Akku-/Batteriebetrieb (3x 1,2V

NiMH Akkus, Typ AA inkl.) 
• max. Akku-Laufzeit ca. 10 Tage; Ladung per 

USB-C Anschluss 
• 4 LED-Stripes zeigen den Akku-Ladestand 

an

Größe (BxTxH) 60x40x150cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.ccmyx*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 93371 2 1/4 DSP Mause- und Rattenfallen 2024 1

9003117 0055002211 1 Mausvertreiber Electro Comfort 6 12

9003117 0055004433 3 Maus-& Ratten-Abwehr Ultrabooster 4 4

9003117 0055003366 5 Maus- & Ratten-Abwehr Ultra Scare 4 4

9003117 0055005555 6 Mausefalle secret catch trap 6 12

9003117 0055005588 7 Maus-& Ratten-Köderspritze 2 Stk 10 20

9003117 0055006622 4 Mausefalle SNAP 2 Stk/Pkg 12 24

9003117 0055006655 5 Rattenfalle SNAP 6 12

9003117 0055008800 8 Drahtkasten-Mausefalle 4 32

9003117 0055008855 3 Drahtkasten-Rattenfalle 1 6

9003117 0055330055 2 Mausefalle PEFC-Holz 2 Stk/Pkg 12 120

9003117 0055332255 0 Rattenfalle PEFC-Holz 5 20

Mause- und Rattenfallen - 1/4 
Kartondisplay

N

SCHNECKEN, AMEISEN & SPINNEN

Schneckenzaun Kupfer

Nr./Dim. EAN Code

02401
8mx2cm 9AKNBLH*aceabe+ 6

• hält Schnecken von Hochbeeten und 
Pflanztöpfen fern 

• aus Kupfergewebe - vertreibt die
Schnecken, ohne sie zu töten 

• flexibel und aufstellbar wie ein kleiner Zaun
• inkl. Erdnägel zur Befestigung

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



12

A
N

ZU
CH

T



13

Der Grundstein für kräftig wachsende Pflan-

zen ist gelegt!

Unsere neue Wurzelvorschule zur Anzucht 

von Stecklingen sorgt mit optimalem Mikro-

klima und konisch geformten Pflanzlöchern 

für ideale Wachstumsbedingungen. Dies ver-

spricht gesunde, prächtige Pflanzen, über die 

man sich freuen kann.

Im aufmerksamkeitsstarken Display wird die 

Wurzelvorschule ansprechend präsentiert. 

ANZUCHT

A
N

ZU
CH

T



14

Wurzelvorschule - 1/6 Kartondisplay
Größe (BxTxH) 40x40x100cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.n.,b,*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 96985 8 1/6 DP Wurzelvorschule 1

9003117 0055884499 1 Wurzelvorschule RootXtender 3 12N

 SCHALEN

Wurzelvorschule

Nr./Dim./Far. EAN Code

05849
38x24x16cm
grau

9AKNBLH*afiejb+ 3

• 3-teiliges Zimmergewächshaus für eine 
kontrollierte Anzucht von Stecklingen: 
Anzuchtschale bietet bis zu 40 Pflänzchen 
Platz, Deckel mit Noppen zum Pikieren, 
Bodenwanne dient als Wasserspeicher 

• Form der Saatschale fördert tiefe (konische) 
Wurzelbildung: dadurch weniger Stress für 
die Pflanze beim Umpflanzen und 
schnelleres Anwachsen in der neuen 
Umgebung 

• Verwendung mit (nährstoffarmer) 
Anzuchterde 

• Erzeugung eigener Tabs möglich

A
N

ZU
CH

T



15

Wurzelvorschule - 1/6 Kartondisplay
Größe (BxTxH) 40x40x100cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.n.,b,*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 96985 8 1/6 DP Wurzelvorschule 1

9003117 0055884499 1 Wurzelvorschule RootXtender 3 12N

 SCHALEN

Wurzelvorschule

Nr./Dim./Far. EAN Code

05849
38x24x16cm
grau

9AKNBLH*afiejb+ 3

• 3-teiliges Zimmergewächshaus für eine 
kontrollierte Anzucht von Stecklingen: 
Anzuchtschale bietet bis zu 40 Pflänzchen 
Platz, Deckel mit Noppen zum Pikieren, 
Bodenwanne dient als Wasserspeicher 

• Form der Saatschale fördert tiefe (konische) 
Wurzelbildung: dadurch weniger Stress für 
die Pflanze beim Umpflanzen und 
schnelleres Anwachsen in der neuen 
Umgebung 

• Verwendung mit (nährstoffarmer) 
Anzuchterde 

• Erzeugung eigener Tabs möglich

A
N

ZU
CH

T



16

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



17

Dem Garten gezielt unter die Arme greifen!

Ein großes Ziel von Hobbygärtnern ist es, 

Jungpflanzen bestmöglich zu schützen und 

schneller reifen zu lassen. Mit unserem neu-

en Hochbeet Tunnelbogen Komplettset kein 

Problem. Es ist speziell für Hoch- und Früh-

beete geeignet und unterstützt Jungpflanzen 

beim starken Wachstum. 

In praktischen Verkaufsständern finden Kun-

den das Produkt optimal präsentiert.

Um Gehwege und Kiesflächen belastbar und 

unkrautfrei zu halten, stehen geeignete Gewe-

be zur Verfügung. Für unser robustes und 

wasserdurchlässiges Unterboden-Gewebe 

gibt es ab sofort ein zusätzliches Format 

als Großrolle mit 100x1,25m.

FOLIEN & VLIESE

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



18

Nr. Inhalt EAN Code

07652 1 SET 9AKNBLH*ahgfcf+ 8

• Folientunnel speziell für Hochbeete 
• kann mit Vliesen, Netzen oder Folien 

bespannt werden 
• bietet Jungpflanzen ideale

Wachstumsbedingungen 
• Tunnelbögen werden mit Winkeln am 

Hochbeet fixiert 
• Inhalt: Rundbögen, Befestigungswinkel, 1x 

Insektenschutznetz, 1x Wachstumsvlies

Hochbeet Tunnelbogen Komplettset - 
1/4 Kartondisplay
Größe (BxTxH) 60x40x100cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.m.-nx*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 97906 2 1/4 DP Hochbeet Tunnelbogen Komplettset 1

9003117 0077665522 5 Hochbeet Tunnelbogen Komplettset 8 16

Hochbeetkomposter - 
1/4 Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 60x40x120cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.m-v.n*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 97049 6 1/4 VKST Hochbeetkomposter 1

9003117 0055889933 4 Hochbeetkomposter 30 x 30 x 48 cm 1 8

9003117 0055889944 1 Deckel für Hochbeetkomposter 30,5 x 30,5 x 2,5cm 1 4

9003117 0077665522 5 Hochbeet Tunnelbogen Komplettset 8 8

N

N

N

N

 TUNNELBÖGEN

Hochbeet Tunnelbogen Komplettset

UNKRAUTWUCHS VORBEUGEN

Unterboden-Gewebe

Nr./Dim. Vpk. EAN Code

06751
5x2m
100 g/m²

Karton 9AKNBLH*aghfbg+ 4

Nr./Dim. Vpk. EAN Code

06010
100x2m
100 g/m²

Großrolle 9AKNBLH*agabae+100

06049
10x2m
100 g/m²

SB- 
Rolle 9AKNBLH*agaeje+ 1 06564

25x2m
100 g/m²

SB- 
Rolle 9AKNBLH*agfgec+ 1

07816
100x1,25m
100 g/m²

Großrolle 9AKNBLH*ahibgb+100

• zur Stabilisierung des Untergrunds 
• für höhere Belastbarkeit von Gehwegen,

Kiesflächen, Pflastersteinen etc. 
• hält Flächen unkrautfrei
• wasserdurchlässig 
• robust und langlebig
• UV-stabilisiert

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



19

Nr. Inhalt EAN Code

07652 1 SET 9AKNBLH*ahgfcf+ 8

• Folientunnel speziell für Hochbeete 
• kann mit Vliesen, Netzen oder Folien 

bespannt werden 
• bietet Jungpflanzen ideale

Wachstumsbedingungen 
• Tunnelbögen werden mit Winkeln am 

Hochbeet fixiert 
• Inhalt: Rundbögen, Befestigungswinkel, 1x 

Insektenschutznetz, 1x Wachstumsvlies

Hochbeet Tunnelbogen Komplettset - 
1/4 Kartondisplay
Größe (BxTxH) 60x40x100cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.m.-nx*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 97906 2 1/4 DP Hochbeet Tunnelbogen Komplettset 1

9003117 0077665522 5 Hochbeet Tunnelbogen Komplettset 8 16

Hochbeetkomposter - 
1/4 Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 60x40x120cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.m-v.n*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 97049 6 1/4 VKST Hochbeetkomposter 1

9003117 0055889933 4 Hochbeetkomposter 30 x 30 x 48 cm 1 8

9003117 0055889944 1 Deckel für Hochbeetkomposter 30,5 x 30,5 x 2,5cm 1 4

9003117 0077665522 5 Hochbeet Tunnelbogen Komplettset 8 8

N

N

N

N

 TUNNELBÖGEN

Hochbeet Tunnelbogen Komplettset

UNKRAUTWUCHS VORBEUGEN

Unterboden-Gewebe

Nr./Dim. Vpk. EAN Code

06751
5x2m
100 g/m²

Karton 9AKNBLH*aghfbg+ 4

Nr./Dim. Vpk. EAN Code

06010
100x2m
100 g/m²

Großrolle 9AKNBLH*agabae+100

06049
10x2m
100 g/m²

SB- 
Rolle 9AKNBLH*agaeje+ 1 06564

25x2m
100 g/m²

SB- 
Rolle 9AKNBLH*agfgec+ 1

07816
100x1,25m
100 g/m²

Großrolle 9AKNBLH*ahibgb+100

• zur Stabilisierung des Untergrunds 
• für höhere Belastbarkeit von Gehwegen,

Kiesflächen, Pflastersteinen etc. 
• hält Flächen unkrautfrei
• wasserdurchlässig 
• robust und langlebig
• UV-stabilisiert

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



20

W
IN

TE
R

S
CH

U
TZ



21

Kaltes Wetter? Keine Sorge! Effektiver Winter-

schutz für Pflanzen.

Das Überwintern großer Kübelpflanzen auf 

Balkon oder Terrasse stellt oftmals eine He-

rausforderung dar. Unsere Wintervlieshaube 

EASY UP mit Reißverschluss und aufrollba-

rer Tür bietet starken Kälteschutz sowie aus-

reichend Platz speziell für hochgewachsene 

Pflanzen.

Hält warm und wird zum trendigen Hingucker 

im Garten: Die neue Wintervlieshaube PRO-

TECT Hello Winter mit dekoraktivem Goldauf-

druck bewahrt Pflanzen im Außenbereich op-

timal vor Kälte.

Für besonders starken Schutz vor niedrigen 

Temperaturen, kaltem Wind und Schnee sorgt 

die 3-lagige Wintervlieshaube ULTRAPRO-

TECT, damit sich die Pflanzen im Frühling wie-

der in voller Pracht entfalten können.

Verschiedene Displays bieten eine einladende 

Präsentation unserer Winterschutzprodukte.

WINTERSCHUTZ

W
IN

TE
R

S
CH

U
TZ



22

 WINTERSCHUTZ MÄNTEL & HAUBEN

Wintervlieshaube EASY UP

Nr./Dim. EAN Code

07662
0,7x2x1,8m
100 g/m²

9AKNBLH*ahggce+ 4

• Winterschutzhaube für große Kübelpflanzen 
auf Balkon und Terrasse 

• 100 g/m² starkes Vlies, UV-stabilisiert 
• aufrollbare Tür - zum Gießen oder Lüften 

während Schönwetterphasen 
• einfache Anbringung dank Reißverschluss, 

Kordel und Kordelstoppern 
• ideal in Kombination mit Pflanzstäben und 

Windhager-Netzhalter (Art.-Nr. 07465)

Winter Vlieshauben - 1/4 Kartondisplay
Größe (BxTxH) 60x40x150cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.m.-,n*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 97908 6 1/4 DP Wintervliese 2 1

9003117 0077665599 4 W-Vlieshaube ULTRAPROTECT L 0,6 x 1,8 m 3 6

9003117 0077666600 0 W-Vlieshaube ULTRAPROTECT XL 1,1 x 1,1 m 3 6

9003117 0077666611 7 W-Vlieshaube ULTRAPROTECT XXL 1,4 x 2 m 3 3

9003117 0077666622 4 W-Vlieshaube EASY UP XXL 2 x 1,8 x 0,7 m 4 4

9003117 0066883344 6 W-Vlieshaube PROT.XXL 1,4x2m beige 8 8

9003117 0066881199 3 W-Vlieshaube PROT. L 0,6x1,8m beige 8 8

9003117 0066883322 2 W-Vlieshaube PROT.XL 1,1x1,1m beige 8 8

N

N

N

N

Wintervlieshaube ULTRAPROTECT

Nr./Dim. Ø EAN Code

07659
0,6x1,8m
200 g/m²

40cm 9AKNBLH*ahgfje+ 3

Nr./Dim. Ø EAN Code

07660
1,1x1,1m
200 g/m²

70cm 9AKNBLH*ahggaa+ 3

07661
1,4x2m
200 g/m²

90cm 9AKNBLH*ahggbh+ 3

• hochwertige Wintervlieshaube mit drei 
Lagen für extra starken Schutz vor kalten 
Temperaturen, Wind und Schnee 

• ideal für Pflanzen, die im Freien überwintern
• langlebiges Material, witterungsbeständig 

und UV-stabilisiert 
• rasche Befestigung mit Kordel und 

Kordelstoppern 
• praktischer Reißverschluss für einfaches 

Öffnen/Schließen z.B. zum Gießen der 
Pflanze

Winter-Deko-Vlieshauben - 1/4 
Kartondisplay
Größe (BxTxH) 60x40x150cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.m.-m.*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 97907 9 1/4 DP Winter-Vlieshauben Deko 1

9003117 0077666633 1 W-Deko-Haube PROT XL 1,1 x 1,1 m HELLO W. 8 8

9003117 0077666644 8 W-Deko-Haube PROT XXL 1,4 x 2 m HELLO W. 4 4

9003117 0077339988 2 W-Deko-Haube PROT.XL 1,1x1,1m Birds 8 8

9003117 0077339999 9 W-Deko-Haube PROT. XXL 1,4x2m Birds 4 8

9003117 0077339966 8 W-Deko-Haube PROT.XL 1,1x1,1m Hir.2 8 8

9003117 0077339977 5 W-Deko-Haube PROT. XXL 1,4x2m Hir.2 4 8

9003117 0066883399 1 W-Deko-Haube PROT. L 0,6x1,8m Hir. 8 8

9003117 0066888855 8 W-Deko-Haube PROT.XL 1,1x1,1m Hir. 8 8

9003117 0066888866 5 W-Deko-Haube PROT. XXL 1,4x2m Hir. 4 4

N

N

Winter-Deko-Vlieshaube PROTECT Hello Winter

Nr./Dim. Ø EAN Code

07663
1,1x1,1m
50 g/m²

70cm 9AKNBLH*ahggdb+ 8

Nr./Dim. Ø EAN Code

07664
1,4x2m
50 g/m²

90cm 9AKNBLH*ahggei+ 4

• dekorative und effektive Kälteschutzhaube 
für Pflanzen 

• graues Vlies mit Goldaufdruck als 
besonderer Blickfang 

• licht- und luftdurchlässiges Material 
• witterungsbeständig, langlebig und UV- 

stabilisiert 
• schnelle Befestigung mit Kordel und 

Kordelstopper

W
IN

TE
R

S
CH

U
TZ



23

 WINTERSCHUTZ MÄNTEL & HAUBEN

Wintervlieshaube EASY UP

Nr./Dim. EAN Code

07662
0,7x2x1,8m
100 g/m²

9AKNBLH*ahggce+ 4

• Winterschutzhaube für große Kübelpflanzen 
auf Balkon und Terrasse 

• 100 g/m² starkes Vlies, UV-stabilisiert 
• aufrollbare Tür - zum Gießen oder Lüften 

während Schönwetterphasen 
• einfache Anbringung dank Reißverschluss, 

Kordel und Kordelstoppern 
• ideal in Kombination mit Pflanzstäben und 

Windhager-Netzhalter (Art.-Nr. 07465)

Winter Vlieshauben - 1/4 Kartondisplay
Größe (BxTxH) 60x40x150cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.m.-,n*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 97908 6 1/4 DP Wintervliese 2 1

9003117 0077665599 4 W-Vlieshaube ULTRAPROTECT L 0,6 x 1,8 m 3 6

9003117 0077666600 0 W-Vlieshaube ULTRAPROTECT XL 1,1 x 1,1 m 3 6

9003117 0077666611 7 W-Vlieshaube ULTRAPROTECT XXL 1,4 x 2 m 3 3

9003117 0077666622 4 W-Vlieshaube EASY UP XXL 2 x 1,8 x 0,7 m 4 4

9003117 0066883344 6 W-Vlieshaube PROT.XXL 1,4x2m beige 8 8

9003117 0066881199 3 W-Vlieshaube PROT. L 0,6x1,8m beige 8 8

9003117 0066883322 2 W-Vlieshaube PROT.XL 1,1x1,1m beige 8 8

N

N

N

N

Wintervlieshaube ULTRAPROTECT

Nr./Dim. Ø EAN Code

07659
0,6x1,8m
200 g/m²

40cm 9AKNBLH*ahgfje+ 3

Nr./Dim. Ø EAN Code

07660
1,1x1,1m
200 g/m²

70cm 9AKNBLH*ahggaa+ 3

07661
1,4x2m
200 g/m²

90cm 9AKNBLH*ahggbh+ 3

• hochwertige Wintervlieshaube mit drei 
Lagen für extra starken Schutz vor kalten 
Temperaturen, Wind und Schnee 

• ideal für Pflanzen, die im Freien überwintern
• langlebiges Material, witterungsbeständig 

und UV-stabilisiert 
• rasche Befestigung mit Kordel und 

Kordelstoppern 
• praktischer Reißverschluss für einfaches 

Öffnen/Schließen z.B. zum Gießen der 
Pflanze

Winter-Deko-Vlieshauben - 1/4 
Kartondisplay
Größe (BxTxH) 60x40x150cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.m.-m.*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 97907 9 1/4 DP Winter-Vlieshauben Deko 1

9003117 0077666633 1 W-Deko-Haube PROT XL 1,1 x 1,1 m HELLO W. 8 8

9003117 0077666644 8 W-Deko-Haube PROT XXL 1,4 x 2 m HELLO W. 4 4

9003117 0077339988 2 W-Deko-Haube PROT.XL 1,1x1,1m Birds 8 8

9003117 0077339999 9 W-Deko-Haube PROT. XXL 1,4x2m Birds 4 8

9003117 0077339966 8 W-Deko-Haube PROT.XL 1,1x1,1m Hir.2 8 8

9003117 0077339977 5 W-Deko-Haube PROT. XXL 1,4x2m Hir.2 4 8

9003117 0066883399 1 W-Deko-Haube PROT. L 0,6x1,8m Hir. 8 8

9003117 0066888855 8 W-Deko-Haube PROT.XL 1,1x1,1m Hir. 8 8

9003117 0066888866 5 W-Deko-Haube PROT. XXL 1,4x2m Hir. 4 4

N

N

Winter-Deko-Vlieshaube PROTECT Hello Winter

Nr./Dim. Ø EAN Code

07663
1,1x1,1m
50 g/m²

70cm 9AKNBLH*ahggdb+ 8

Nr./Dim. Ø EAN Code

07664
1,4x2m
50 g/m²

90cm 9AKNBLH*ahggei+ 4

• dekorative und effektive Kälteschutzhaube 
für Pflanzen 

• graues Vlies mit Goldaufdruck als 
besonderer Blickfang 

• licht- und luftdurchlässiges Material 
• witterungsbeständig, langlebig und UV- 

stabilisiert 
• schnelle Befestigung mit Kordel und 

Kordelstopper

W
IN

TE
R

S
CH

U
TZ



24

TI
ER

E 
IM

 G
A

R
TE

N



25

Ein Gartenparadies für geflügelte Besucher!

Durch starke Verbauung und vermehrte Ab-

holzung der Wälder wird die Futtersuche wild-

lebender Vögel erheblich erschwert. Dank 

der neuen Vogelfuttersilos und -häuser von 

Windhager in unterschiedlichen Ausführungen 

kann die heimische Vogelwelt ganz einfach un-

terstützt werden. Mithilfe der rustikalen Bir-

kenholz-Scheibe Bleckwand lassen sich auch 

Meisenknödel in luftigen Höhen anbringen. Der 

neue Erdnussbutterglas Halter ist optimal für 

Fettfutter im Glas geeignet.

Auch Nisthilfen sind eine vorbildliche Möglich-

keit, die Artenvielfalt zu erhalten. Die neuen 

Nisthilfen aus Holz mit verschieden großen 

Einfluglöchern sind für eine Vielzahl an Vogel-

arten geeignet.

Zudem können Nützlinge ganz einfach im Gar-

ten willkommen geheißen werden mit unse-

rem neuen Insektenhotel Residence.

Eine schöne Auswahl unseres Tiere im Garten 

Sortiments bieten stabile und übersichtliche 

Holzverkaufsständer.

TIERE IM 
GARTEN

TI
ER

E 
IM

 G
A

R
TE

N



26

 VOGELFUTTERSILOS

Buchberg

Nr./Dim. Füllvol. EAN Code

07673
13,5x17x29,5cm

1l 9AKNBLH*ahghda+ 1

• Schlankes Vogelfuttersilo in weiß/grau mit 
Glasfenster und aufklappbarem Dach.

Sparber

Nr./Dim. Füllvol. EAN Code

07671
17x21x20cm

0.7l 9AKNBLH*ahghbg+ 1

• Kleines Vogelfuttersilo zum Hängen, mit 
Glasfenster und abnehmbarem Dach.

Karwendel

Nr./Dim. Füllvol. EAN Code

07672
26,5x26,5x26cm

2.5l 9AKNBLH*ahghcd+ 1

• Schlichtes Vogelfuttersilo aus Kiefernholz, 
mit Glasfenster. Zum Hängen.

VOGELFUTTERHÄUSER

Feldberg

Nr./Dim. EAN Code

07670
21x23,5x20,5cm 9AKNBLH*ahghaj+ 1

• Kompaktes Vogelfutterhaus aus Kiefernholz, 
weiß/grau lasiert. Zum Hängen.

Vogelfuttersilos und Nistkästen - 1/2 
Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 80x60x110cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.n.m-v*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 96970 4 1/2 VKST VF Silos und Nistkästen 1

9003117 0077667733 0 Vogelfuttersilo Buchberg 1 5

9003117 0077667700 9 Vogelfutterhaus Feldberg 1 6

9003117 0077667722 3 Vogelfuttersilo Karwendel 1 4

9003117 0077667711 6 Vogelfuttersilo Sparber 1 5

9003117 0077667744 7 Nistkasten Cosy 1 6

9003117 0077667755 4 Nistkasten Loggia 1 2

N

N

N

N

N

N

TI
ER

E 
IM

 G
A

R
TE

N



27

 VOGELFUTTERSILOS

Buchberg

Nr./Dim. Füllvol. EAN Code

07673
13,5x17x29,5cm

1l 9AKNBLH*ahghda+ 1

• Schlankes Vogelfuttersilo in weiß/grau mit 
Glasfenster und aufklappbarem Dach.

Sparber

Nr./Dim. Füllvol. EAN Code

07671
17x21x20cm

0.7l 9AKNBLH*ahghbg+ 1

• Kleines Vogelfuttersilo zum Hängen, mit 
Glasfenster und abnehmbarem Dach.

Karwendel

Nr./Dim. Füllvol. EAN Code

07672
26,5x26,5x26cm

2.5l 9AKNBLH*ahghcd+ 1

• Schlichtes Vogelfuttersilo aus Kiefernholz, 
mit Glasfenster. Zum Hängen.

VOGELFUTTERHÄUSER

Feldberg

Nr./Dim. EAN Code

07670
21x23,5x20,5cm 9AKNBLH*ahghaj+ 1

• Kompaktes Vogelfutterhaus aus Kiefernholz, 
weiß/grau lasiert. Zum Hängen.

Vogelfuttersilos und Nistkästen - 1/2 
Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 80x60x110cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.n.m-v*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 96970 4 1/2 VKST VF Silos und Nistkästen 1

9003117 0077667733 0 Vogelfuttersilo Buchberg 1 5

9003117 0077667700 9 Vogelfutterhaus Feldberg 1 6

9003117 0077667722 3 Vogelfuttersilo Karwendel 1 4

9003117 0077667711 6 Vogelfuttersilo Sparber 1 5

9003117 0077667744 7 Nistkasten Cosy 1 6

9003117 0077667755 4 Nistkasten Loggia 1 2

N

N

N

N

N

N

TI
ER

E 
IM

 G
A

R
TE

N



28

Steinplatte

Nr./Dim. EAN Code

07676
28,5x31,5x22,5cm 9AKNBLH*ahghgb+ 1

• Offenes Vogelfutterhaus aus Kiefernholz mit 
grauem Schieferdach. Zum Aufstellen.

Vierbein

Nr./Dim. EAN Code

07677
70x70x124cm 9AKNBLH*ahghhi+ 1

• Vogelhausständer mit 4 Beinen aus 
massivem Kiefernholz, farblos lasiert.

Vogelfutterhaus Steinplatte und Vierbein 
- 1/2 Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 80x60x110cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.n.n.,*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 96969 8 1/2 VKST VF Haus Steinplatte und Standfuß 1

9003117 0077667766 1 Vogelfutterhaus Steinplatte 1 12

9003117 0077667777 8 Vogelhausständer Vierbein 1 6

N

N

Erdnussbutterglas Halter

Nr./Dim. EAN Code

07679
13x21x17cm 9AKNBLH*ahghjc+ 1

• rustikaler Erdnussbutterglas Halter aus 
naturbelassenem Birkenholz 

• ideal als zusätzliches Futterangebot für 
Vögel im Garten 

• kleine Baumschreibe dient als Riegel, um 
das Glas zu sichern 

• zur Wand-/Baummontage dank 
Aufhängehaken an der Rückseite 

• geeignet für gängige Erdnussbutter-/
Fettfutter-Gläser

Meisenknödelhalter Bleckwand

Nr./Dim./Ø EAN Code

07678
4cm
20cm

9AKNBLH*ahghif+ 5

• Birkenholz-Scheibe als rustikaler 
Meisenknödelhalter, mit Aufhängeschnur.

TI
ER

E 
IM

 G
A

R
TE

N



29

Steinplatte

Nr./Dim. EAN Code

07676
28,5x31,5x22,5cm 9AKNBLH*ahghgb+ 1

• Offenes Vogelfutterhaus aus Kiefernholz mit 
grauem Schieferdach. Zum Aufstellen.

Vierbein

Nr./Dim. EAN Code

07677
70x70x124cm 9AKNBLH*ahghhi+ 1

• Vogelhausständer mit 4 Beinen aus 
massivem Kiefernholz, farblos lasiert.

Vogelfutterhaus Steinplatte und Vierbein 
- 1/2 Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 80x60x110cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.n.n.,*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 96969 8 1/2 VKST VF Haus Steinplatte und Standfuß 1

9003117 0077667766 1 Vogelfutterhaus Steinplatte 1 12

9003117 0077667777 8 Vogelhausständer Vierbein 1 6

N

N

Erdnussbutterglas Halter

Nr./Dim. EAN Code

07679
13x21x17cm 9AKNBLH*ahghjc+ 1

• rustikaler Erdnussbutterglas Halter aus 
naturbelassenem Birkenholz 

• ideal als zusätzliches Futterangebot für 
Vögel im Garten 

• kleine Baumschreibe dient als Riegel, um 
das Glas zu sichern 

• zur Wand-/Baummontage dank 
Aufhängehaken an der Rückseite 

• geeignet für gängige Erdnussbutter-/
Fettfutter-Gläser

Meisenknödelhalter Bleckwand

Nr./Dim./Ø EAN Code

07678
4cm
20cm

9AKNBLH*ahghif+ 5

• Birkenholz-Scheibe als rustikaler 
Meisenknödelhalter, mit Aufhängeschnur.

TI
ER

E 
IM

 G
A

R
TE

N



30

NISTKÄSTEN

Wildkogel

Nr./Dim. EAN Code

07696
17x14x26cm 9AKNBLH*ahgjgj+ 1

• Flugloch Ø 28 mm: rustikale Nisthilfe für
Meisen aus ganzem Birkenholzstamm.

Vogelfutterhalter und Nistkasten Birke - 
1/4 Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 60x40x120cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.n.n,y*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 96968 1 1/4 VKST EB + MK Halter + Nistkasten 1

9003117 0077667788 5 Meisenknödelhalter Bleckwand 5 30

9003117 0077667799 2 Erdnussbutterglas Halter 1 18

9003117 0077669966 9 Nistkasten Wildkogel 1 6

N

N

N

Cosy

Nr./Dim. EAN Code

07674
17x20x27cm 9AKNBLH*ahgheh+ 1

• Flugloch Ø 28 mm: geräumige Nisthilfe für 
Blau-, Hauben- und Tannenmeisen.

Loggia

Nr./Dim. EAN Code

07675
26,5x20x21,5cm 9AKNBLH*ahghfe+ 1

• Offene Nisthilfe für Halbhöhlenbrüter wie 
Amseln, Rotkehlchen und Zaunkönig.

Mountain Lodge

Nr./Dim. EAN Code

07689
32x17x19cm 9AKNBLH*ahgijb+ 1

• Flugloch Ø 33 mm: Nisthilfe aus Birkenholz 
u.a. für Kleiber und Gartenrotschwanz.

TI
ER

E 
IM

 G
A

R
TE

N



31

NISTKÄSTEN

Wildkogel

Nr./Dim. EAN Code

07696
17x14x26cm 9AKNBLH*ahgjgj+ 1

• Flugloch Ø 28 mm: rustikale Nisthilfe für
Meisen aus ganzem Birkenholzstamm.

Vogelfutterhalter und Nistkasten Birke - 
1/4 Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 60x40x120cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.n.n,y*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 96968 1 1/4 VKST EB + MK Halter + Nistkasten 1

9003117 0077667788 5 Meisenknödelhalter Bleckwand 5 30

9003117 0077667799 2 Erdnussbutterglas Halter 1 18

9003117 0077669966 9 Nistkasten Wildkogel 1 6

N

N

N

Cosy

Nr./Dim. EAN Code

07674
17x20x27cm 9AKNBLH*ahgheh+ 1

• Flugloch Ø 28 mm: geräumige Nisthilfe für 
Blau-, Hauben- und Tannenmeisen.

Loggia

Nr./Dim. EAN Code

07675
26,5x20x21,5cm 9AKNBLH*ahghfe+ 1

• Offene Nisthilfe für Halbhöhlenbrüter wie 
Amseln, Rotkehlchen und Zaunkönig.

Mountain Lodge

Nr./Dim. EAN Code

07689
32x17x19cm 9AKNBLH*ahgijb+ 1

• Flugloch Ø 33 mm: Nisthilfe aus Birkenholz 
u.a. für Kleiber und Gartenrotschwanz.

TI
ER

E 
IM

 G
A

R
TE

N



32

Log Cabin

Nr./Dim. EAN Code

07687
21x18x26cm 9AKNBLH*ahgihh+ 1

• Flugloch Ø 28 mm: Nistkasten aus Birke mit 
Rindendach u.a. für Blau- und Sumpfmeisen.

Delta

Nr./Dim. EAN Code

07688
14x18x28cm 9AKNBLH*ahgiie+ 1

• Flugloch Ø 28 mm: pyramidenförmiger 
Nistkasten u. a. für Blau- und Sumpfmeisen.

INSEKTENHOTEL

Residence

Nr./Dim. EAN Code

07690
13x15x27cm 9AKNBLH*ahgjah+ 1

• Nistplatz aus Kiefernholz und Bambus für 
Wildbienen und Schlupfwespen.

Nistkästen und Insektenhotels - 1/2 
Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 80x60x120cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.ccmx.*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 93372 9 1/2 VKST Nistkästen und Insektenhotel 2024 1

9003117 0077668877 7 Nistkasten Log Cabin 1 6

9003117 0077668899 1 Nistkasten Mountain Lodge 1 6

9003117 0077668888 4 Nistkasten Delta 1 8

9003117 0077669900 7 Insektenhotel Residence 1 8

9003117 0077667744 7 Nistkasten Cosy 1 6

9003117 0077667755 4 Nistkasten Loggia 1 4

N

N

N

N

N

N

TI
ER

E 
IM

 G
A

R
TE

N



33

Log Cabin

Nr./Dim. EAN Code

07687
21x18x26cm 9AKNBLH*ahgihh+ 1

• Flugloch Ø 28 mm: Nistkasten aus Birke mit 
Rindendach u.a. für Blau- und Sumpfmeisen.

Delta

Nr./Dim. EAN Code

07688
14x18x28cm 9AKNBLH*ahgiie+ 1

• Flugloch Ø 28 mm: pyramidenförmiger 
Nistkasten u. a. für Blau- und Sumpfmeisen.

INSEKTENHOTEL

Residence

Nr./Dim. EAN Code

07690
13x15x27cm 9AKNBLH*ahgjah+ 1

• Nistplatz aus Kiefernholz und Bambus für 
Wildbienen und Schlupfwespen.

Nistkästen und Insektenhotels - 1/2 
Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 80x60x120cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.ccmx.*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 93372 9 1/2 VKST Nistkästen und Insektenhotel 2024 1

9003117 0077668877 7 Nistkasten Log Cabin 1 6

9003117 0077668899 1 Nistkasten Mountain Lodge 1 6

9003117 0077668888 4 Nistkasten Delta 1 8

9003117 0077669900 7 Insektenhotel Residence 1 8

9003117 0077667744 7 Nistkasten Cosy 1 6

9003117 0077667755 4 Nistkasten Loggia 1 4

N

N

N

N

N

N

TI
ER

E 
IM

 G
A

R
TE

N



34

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



35

Gartenpflege leicht gemacht!

Mit der Papierschnur sowie dem geflochte-

nen Jutestrick können Pflanzen sicher befes-

tigt und zudem kreative Bastelarbeiten umge-

setzt werden. 

Und was passiert mit dem Gartenabfall? Laub, 

Äste und Gras können mit dem strapazierfä-

higen Gartenabfallsack Pop-Up SQUARE mü-

helos gesammelt und abtransportiert werden.

Für einfaches Kompostieren direkt dort, wo 

die Nährstoffe von den Gemüsepflanzen auf-

genommen werden können, kommt unser 

neuer Hochbeetkomposter zum Einsatz. Der 

passende Deckel ist die perfekte Ergänzung 

für ein geschlossenes Kompost-System.

Das 3-teilige Anzucht-Werkzeugset ist die op-

timale Wahl für alle Pflanzenbegeisterte, die 

gerne selbst ihre Blumen und Gemüsesorten 

anziehen sowie aufziehen möchten.

Stabile Verkaufsständer präsentieren die Pro-

duktneuheiten informativ und übersichtlich.

GARTENHILFEN

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



36

 BINDEMATERIALIEN

Papierschnur Greenline

Nr./Dim. Far. EAN Code

07697
50m

natur 9AKNBLH*ahgjhg+10

• naturfarbene Papierkordel aus reinem 
Kraftpapier 

• zur Befestigung von Jungpflanzen an 
Stützen 

• ideal als Geschenkband, zum Basteln und
Dekorieren 

• keine Schere erforderlich - praktische
Schneidehilfe aus Stahl integriert 

• biologisch abbaubar und recycelbar

Jutestrick geflochten Greenline

Nr./Dim. Far. EAN Code

07603
5m

natur 9AKNBLH*ahgadh+ 5

• naturfarbenes Seil aus 100% Jutefasern, 
geflochten 

• strapazierfähiges, robustes Material 
• vielseitig verwendbar für kreative Arbeiten, 

als Aufhängeseil oder zum Dekorieren 
• auch zum Zusammenbinden von Ästen bzw. 

Fixieren von Bäumen geeignet 
• recycelbar und biologisch abbaubar

Bindematerialien GREENLINE - 1/4 
Kartondisplay

ße (BxTxH) Grö 60x40x80cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.ccmcn*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 93373 6 DP Greenline Bi1/4 ndematerialien 2 1

9003117 0066115588 3 Jute-Schnur 4 mm x 50 m 20 60

9003117 0066881133 1  Jute-Schnur 1,55 mm x 170 10 60

9003117 0066110033 3 arten-Kordel weiß 150mSisal G x2,5mm 21 24

9003117 0077660033 7 Jutestrick 5m geflochten 5 20N

SÄCKE

Gartenabfallsack Pop-Up SQUARE

Nr./Dim. Vol. EAN Code

05599
68x52x52cm

180 l 9AKNBLH*affjjf+10

• robuster Springsack in eckigem Design für 
Gartenabfälle wie Gras, Laub und Äste 

• besonders strapazierfähiges OXFORD 600D 
Gewebe mit hoher Reißfestigkeit, in schwarz

• fester Boden widersteht dem 
Hinterherziehen im Garten 

• drei Griffe für einfachen Transport 
• schneller Aufbau und sicherer Stand dank 

innen liegender Spiralfeder 
• großes Füllvolumen: circa 180 Liter

Gartenabfallsack Pop-Up SQUARE - 
Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 65x65x133cm exkl. Muster

9 *pödqau#.m-v,.*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 97048 9 VKST Holz rund Gartenbag Square 05599 1

9003117 0055559999 5 Gartenbag Square 180l 10 40N

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



37

 BINDEMATERIALIEN

Papierschnur Greenline

Nr./Dim. Far. EAN Code

07697
50m

natur 9AKNBLH*ahgjhg+10

• naturfarbene Papierkordel aus reinem 
Kraftpapier 

• zur Befestigung von Jungpflanzen an 
Stützen 

• ideal als Geschenkband, zum Basteln und
Dekorieren 

• keine Schere erforderlich - praktische
Schneidehilfe aus Stahl integriert 

• biologisch abbaubar und recycelbar

Jutestrick geflochten Greenline

Nr./Dim. Far. EAN Code

07603
5m

natur 9AKNBLH*ahgadh+ 5

• naturfarbenes Seil aus 100% Jutefasern, 
geflochten 

• strapazierfähiges, robustes Material 
• vielseitig verwendbar für kreative Arbeiten, 

als Aufhängeseil oder zum Dekorieren 
• auch zum Zusammenbinden von Ästen bzw. 

Fixieren von Bäumen geeignet 
• recycelbar und biologisch abbaubar

Bindematerialien GREENLINE - 1/4 
Kartondisplay

ße (BxTxH) Grö 60x40x80cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.ccmcn*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 93373 6 DP Greenline Bi1/4 ndematerialien 2 1

9003117 0066115588 3 Jute-Schnur 4 mm x 50 m 20 60

9003117 0066881133 1  Jute-Schnur 1,55 mm x 170 10 60

9003117 0066110033 3 arten-Kordel weiß 150mSisal G x2,5mm 21 24

9003117 0077660033 7 Jutestrick 5m geflochten 5 20N

SÄCKE

Gartenabfallsack Pop-Up SQUARE

Nr./Dim. Vol. EAN Code

05599
68x52x52cm

180 l 9AKNBLH*affjjf+10

• robuster Springsack in eckigem Design für 
Gartenabfälle wie Gras, Laub und Äste 

• besonders strapazierfähiges OXFORD 600D 
Gewebe mit hoher Reißfestigkeit, in schwarz

• fester Boden widersteht dem 
Hinterherziehen im Garten 

• drei Griffe für einfachen Transport 
• schneller Aufbau und sicherer Stand dank 

innen liegender Spiralfeder 
• großes Füllvolumen: circa 180 Liter

Gartenabfallsack Pop-Up SQUARE - 
Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 65x65x133cm exkl. Muster

9 *pödqau#.m-v,.*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 97048 9 VKST Holz rund Gartenbag Square 05599 1

9003117 0055559999 5 Gartenbag Square 180l 10 40N

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



38

Anzuchtwerkzeug aus Holz Greenline

Nr./Dim. Inhalt EAN Code

05848
3x17,5x30cm

3 STK 9AKNBLH*afieie+12

• 3-teiliges Set bestehend aus Pikierleiste, 
Pikiergabel und Pflanzholz 

• Werkzeug aus FSC-zertifiziertem 
Buchenholz, mit bequemem Griff 

• Pflanzholz erleichtert das Einsetzen von
Blumenzwiebeln und größeren Pflanzen 

• Pikierleiste unterstützt die exakte Aussaat 
von Samen, indem kleine Vertiefungen in die 
Erde gedrückt werden 

• Pikiergabel hilft beim wurzelschonenden 
Umpflanzen von Setzlingen

SONSTIGE GARTENHILFEN

Hochbeetkomposter

Nr./Dim./Far. EAN Code

05893
30x30x48cm
verzinkt

9AKNBLH*afijde+ 1

• praktischer Hochbeetkomposter aus 
feuerverzinktem Stahl 

• seitliche Öffnungen sorgen für gute
Belüftung 

• für einfaches Kompostieren direkt im
Hochbeet 

• schnell und werkzeugfrei zusammengebaut 
dank Stecksystem 

• langlebig und witterungsbeständig

Deckel Hochbeetkomposter

Nr./Dim./Far. EAN Code

05894
30x30x2,5cm
verzinkt

9AKNBLH*afijeb+ 1

• passender Deckel für den Windhager
Hochbeetkomposter (Art.-Nr. 05893) 

• unterstützt den Kompostierprozess 
• minimiert Geruchsentwicklung und 

Austrocknungsgefahr des Komposts
• robust und langlebig, aus feuerverzinktem

Metall 
• mit praktischem Griff zum Anheben

Hochbeetkomposter - 1/4 
Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 60x40x120cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.m-v.n*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 97049 6 1/4 VKST Hochbeetkomposter 1

9003117 0055889933 4 Hochbeetkomposter 30 x 30 x 48 cm 1 8

9003117 0055889944 1 Deckel für Hochbeetkomposter 30,5 x 30,5 x 2,5cm 1 4

9003117 0077665522 5 Hochbeet Tunnelbogen Komplettset 8 8

N

N

N

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



39

Anzuchtwerkzeug aus Holz Greenline

Nr./Dim. Inhalt EAN Code

05848
3x17,5x30cm

3 STK 9AKNBLH*afieie+12

• 3-teiliges Set bestehend aus Pikierleiste, 
Pikiergabel und Pflanzholz 

• Werkzeug aus FSC-zertifiziertem 
Buchenholz, mit bequemem Griff 

• Pflanzholz erleichtert das Einsetzen von
Blumenzwiebeln und größeren Pflanzen 

• Pikierleiste unterstützt die exakte Aussaat 
von Samen, indem kleine Vertiefungen in die 
Erde gedrückt werden 

• Pikiergabel hilft beim wurzelschonenden 
Umpflanzen von Setzlingen

SONSTIGE GARTENHILFEN

Hochbeetkomposter

Nr./Dim./Far. EAN Code

05893
30x30x48cm
verzinkt

9AKNBLH*afijde+ 1

• praktischer Hochbeetkomposter aus 
feuerverzinktem Stahl 

• seitliche Öffnungen sorgen für gute
Belüftung 

• für einfaches Kompostieren direkt im
Hochbeet 

• schnell und werkzeugfrei zusammengebaut 
dank Stecksystem 

• langlebig und witterungsbeständig

Deckel Hochbeetkomposter

Nr./Dim./Far. EAN Code

05894
30x30x2,5cm
verzinkt

9AKNBLH*afijeb+ 1

• passender Deckel für den Windhager
Hochbeetkomposter (Art.-Nr. 05893) 

• unterstützt den Kompostierprozess 
• minimiert Geruchsentwicklung und 

Austrocknungsgefahr des Komposts
• robust und langlebig, aus feuerverzinktem

Metall 
• mit praktischem Griff zum Anheben

Hochbeetkomposter - 1/4 
Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 60x40x120cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.m-v.n*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 97049 6 1/4 VKST Hochbeetkomposter 1

9003117 0055889933 4 Hochbeetkomposter 30 x 30 x 48 cm 1 8

9003117 0055889944 1 Deckel für Hochbeetkomposter 30,5 x 30,5 x 2,5cm 1 4

9003117 0077665522 5 Hochbeet Tunnelbogen Komplettset 8 8

N

N

N

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



40

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



41

Der Kreativität freien Lauf lassen!

Die Rasenkante „EASYCUT“ verhindert unge-

wolltes Ausbreiten von Gras auf Beeten und 

Gehwegen und kann zudem mit dem Rasen-

mäher befahren werden. 

Rankgitter und Spaliere in moderner Optik wie 

die Rankgitter Tree und Circle oder aus Natur-

materialien wie echter Weide setzen besonde-

re Akzente im heimischen Garten und geben 

rankfreudigen Pflanzen sicheren Halt.

Mit den freistehenden Holz Rankgestellen in 

den neuen Formen Leiter, Zelt, Turm, Pyra-

mide und Tipi bekommen kletternde Blumen 

und Gemüsesorten die optimale Unterstüt-

zung für starkes Wachstum. Die langlebige 

Edelstahlseil Rankhilfe ist besonders gut für 

Hoch- oder Gemüsebeete geeignet. 

Das praktische Bambus Bogenspalier kann 

im Innen- und Außenbereich eingesetzt wer-

den und macht freistehend in Pflanztöpfen 

eine besonders gute Figur.

In praktischen Verkaufsständern finden Kun-

den die Produkte aufmerksamkeitsstark prä-

sentiert.

GARTEN- 
GESTALTUNG

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



42

 RASENKANTEN

Mähkante EASYCUT

Nr./Dim./Far. EAN Code

07703
80x4x11cm
verzinkt

9AKNBLH*ahhade+10

• Mähkante zur Abtrennung des Rasens von 
Beeten und Gehwegen 

• mit dem Rasenmäher bzw. Mähroboter 
befahrbar - dadurch entfällt manuelles 
Nacharbeiten mit dem Rasentrimmer 

• aus verzinktem Stahlblech, mit erhöhtem 
Rand 

• einfach zu verlegen durch Eindrücken in die 
Erde (ggf. vorstechen), nach innen und 
außen abwinkelbar 

• beliebig verlängerbar

Mähkante EASYMOW und EASYCUT - 1/2 
Metallverkaufsständer
Größe (BxTxH) 80x60x105cm

9 *pödqau#.n.,xm*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 96982 7 1/2 VKST Mähkante Easymow und Easycut 1

9003117 0077661177 4 Mähkante EASYMOW 80x11x7cm 10 60

9003117 0077770033 4 Mähkante EASYCUT 80 x 4 x 11 cm 10 40N

RANKGITTER & SPALIERE

Rankgitter TREE

Nr./Dim./Far. EAN Code

07665
20x80cm
anthrazit

9AKNBLH*ahggff+12

Nr./Dim./Far. EAN Code

07666
30x115cm
anthrazit

9AKNBLH*ahgggc+12

07667
40x150cm
anthrazit

9AKNBLH*ahgghj+12

• Rankhilfe und dekorativer Blickfang auf 
Balkon, Terrasse oder im Garten 

• ideale Blumenstütze für kleine und große 
Topfpflanzen 

• auch freistehend verwendbar als z. B. 
weihnachtlich geschmückter Baum 

• verzinktes, pulverbeschichtetes 
Metallgestell in anthrazit, langlebig und 
rostsicher 

• ganzjährig im Innen- und Außenbereich
einsetzbar

Rankgitter CIRCLE

Nr./Dim./Far. EAN Code

07668
35x115cm
anthrazit

9AKNBLH*ahggig+12

Nr./Dim./Far. EAN Code

07669
35x150cm
anthrazit

9AKNBLH*ahggjd+12

• Rankhilfe für Kletterpflanzen und 
dekoratives Element in einem 

• freistehend im Garten oder als 
Blumenstütze in Pflanztöpfen verwendbar

• bietet ganzjährig vielfältige 
Gestaltungsmöglichkeiten 

• verzinktes, pulverbeschichtetes 
Metallgestell in anthrazit 

• langlebig, rostsicher und stabil

Rankgitter TREE + CIRCLE - 
1/2 Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 80x60x165cm
Rückseite der Polytafel im Winterdesign - zur ganzjährigen Platzierung 
geeignet 9 *pödqau#.mcc-b*

EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 97330 5 1/2 VKST Rankhilfen Tree + Circle 1

9003117 0077666688 6 Rankgitter CIRCLE 35x115cm 12 12

9003117 0077666699 3 Rankgitter CIRCLE 35x150cm 12 12

9003117 0077666666 2 Rankgitter TREE 30x115cm 12 12

9003117 0077666677 9 Rankgitter TREE 40x150cm 12 12

9003117 0077666655 5 Rankgitter TREE 20x80cm 12 12

N

N

N

N

N

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



43

 RASENKANTEN

Mähkante EASYCUT

Nr./Dim./Far. EAN Code

07703
80x4x11cm
verzinkt

9AKNBLH*ahhade+10

• Mähkante zur Abtrennung des Rasens von 
Beeten und Gehwegen 

• mit dem Rasenmäher bzw. Mähroboter 
befahrbar - dadurch entfällt manuelles 
Nacharbeiten mit dem Rasentrimmer 

• aus verzinktem Stahlblech, mit erhöhtem 
Rand 

• einfach zu verlegen durch Eindrücken in die 
Erde (ggf. vorstechen), nach innen und 
außen abwinkelbar 

• beliebig verlängerbar

Mähkante EASYMOW und EASYCUT - 1/2 
Metallverkaufsständer
Größe (BxTxH) 80x60x105cm

9 *pödqau#.n.,xm*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 96982 7 1/2 VKST Mähkante Easymow und Easycut 1

9003117 0077661177 4 Mähkante EASYMOW 80x11x7cm 10 60

9003117 0077770033 4 Mähkante EASYCUT 80 x 4 x 11 cm 10 40N

RANKGITTER & SPALIERE

Rankgitter TREE

Nr./Dim./Far. EAN Code

07665
20x80cm
anthrazit

9AKNBLH*ahggff+12

Nr./Dim./Far. EAN Code

07666
30x115cm
anthrazit

9AKNBLH*ahgggc+12

07667
40x150cm
anthrazit

9AKNBLH*ahgghj+12

• Rankhilfe und dekorativer Blickfang auf 
Balkon, Terrasse oder im Garten 

• ideale Blumenstütze für kleine und große 
Topfpflanzen 

• auch freistehend verwendbar als z. B. 
weihnachtlich geschmückter Baum 

• verzinktes, pulverbeschichtetes 
Metallgestell in anthrazit, langlebig und 
rostsicher 

• ganzjährig im Innen- und Außenbereich
einsetzbar

Rankgitter CIRCLE

Nr./Dim./Far. EAN Code

07668
35x115cm
anthrazit

9AKNBLH*ahggig+12

Nr./Dim./Far. EAN Code

07669
35x150cm
anthrazit

9AKNBLH*ahggjd+12

• Rankhilfe für Kletterpflanzen und 
dekoratives Element in einem 

• freistehend im Garten oder als 
Blumenstütze in Pflanztöpfen verwendbar

• bietet ganzjährig vielfältige 
Gestaltungsmöglichkeiten 

• verzinktes, pulverbeschichtetes 
Metallgestell in anthrazit 

• langlebig, rostsicher und stabil

Rankgitter TREE + CIRCLE - 
1/2 Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 80x60x165cm
Rückseite der Polytafel im Winterdesign - zur ganzjährigen Platzierung 
geeignet 9 *pödqau#.mcc-b*

EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 97330 5 1/2 VKST Rankhilfen Tree + Circle 1

9003117 0077666688 6 Rankgitter CIRCLE 35x115cm 12 12

9003117 0077666699 3 Rankgitter CIRCLE 35x150cm 12 12

9003117 0077666666 2 Rankgitter TREE 30x115cm 12 12

9003117 0077666677 9 Rankgitter TREE 40x150cm 12 12

9003117 0077666655 5 Rankgitter TREE 20x80cm 12 12

N

N

N

N

N

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



44

Weide Rankgitter Greenline

Nr./Dim./Far. Form EAN Code

07714
55x150cm
natur

Spitzbogen 9AKNBLH*ahhbea+ 1

Nr./Dim./Far. Form EAN Code

07715
55x150cm
natur

Rechteck 9AKNBLH*ahhbfh+ 1

• dekoratives Gitterspalier zum Stützen 
rankfreudiger Pflanzen wie z. B. Efeu, 
Clematis und Schwarzäugige Susanne 

• hergestellt aus natürlicher Weide 
• Verflechtungen der Weidenstäbe erzeugen 

eine schöne Optik 
• variabel einsetzbar an der Wand, am Zaun 

oder Balkon

Weide-Spalier ausziehbar Greenline

Nr./Dim./Far. Maschenw. EAN Code

07712
180x60cm
natur

100 
mm 9AKNBLH*ahhbcg+ 1

Nr./Dim./Far. Maschenw. EAN Code

07713
180x120cm
natur

100 
mm 9AKNBLH*ahhbdd+ 1

• variables, auf bis zu 180 cm ausziehbares
Rankgitter aus Weide 

• hilft Kletterpflanzen beim geraden
Wachstum in die Höhe 

• sowohl horizontal als auch vertikal 
verwendbar 

• ideal für Innen- und Außenbereiche geeignet 
• flexible Befestigungsmöglichkeiten an der 

Wand, am Zaun oder Balkon

Holz und Weide Spaliere - 
1/2 Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 80x60x195cm

9 *pödqau#.mcc,y*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 97338 1 1/2 VKST Holz und Weide Spaliere 1

9003117 0055667711 8 Holz-Spalier 45 x 180cm 1 10

9003117 0055667722 5 Holz-Spalier 60 x 180cm 1 10

9003117 0055667733 2 Holz-Spalier 90 x 180cm 1 10

9003117 0055667744 9 Holz-Spalier 120 x 180cm 1 10

9003117 0077771122 6 Weide-Spalier ausziehbar 60x180cm 1 10

9003117 0077771133 3 Weide-Spalier ausziehbar 120x180cm 1 10

N

N

RANKGESTELLE

Edelstahlseil Rankhilfe

Nr./Dim. EAN Code

07710
100x118cm 9AKNBLH*ahhbac+ 1

Nr./Dim. EAN Code

07711
190x148cm 9AKNBLH*ahhbbj+ 1

• langlebige Rankhilfe zur Unterstützung von 
Kletterpflanzen wie Erbsen, Bohnen und Co. 

• perfekt für den Einsatz im Hoch- oder 
Gemüsebeet 

• hochwertige Metallstäbe, elektrophoretisch- 
und pulverbeschichtet 

• einfache Selbstmontage; stabiler Halt durch 
Abspannen mit einer Schnur gegeben 

• Set Inhalt: Metallrohre, Edelstahlseile,
Seilklemmen mit Madenschraube, 
Inbusschlüssel

Weide Spalier und Rankgitter - 
1/2 Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 80x60x195cm

9 *pödqau#.mccb-*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 97335 0 1/2 Holz VKST Weide Spalier u. Rankgitter 1

9003117 0077771122 6 Weide-Spalier ausziehbar 60x180cm 1 10

9003117 0077771133 3 Weide-Spalier ausziehbar 120x180cm 1 10

9003117 0077771155 7 Weide-Rankgitter Rechteck 55x150cm 1 5

9003117 0077771144 0 Weide-Rankgitter Spitzbogen 55x150cm 1 5

N

N

N

N

Edelstahlseil Rankhilfe - 
1/4 Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 60x40x165cm

9 *pödqau#.mcccn*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 97333 6 olz VKST Edelstahlseil-Ran1/4 H khilfe 1

9003117 0077771100 2 delstahlseil-Rankhilfe 100x118cE m 1 15

9003117 0077771111 9 E mdelstahlseil-Rankhilfe 190x148c 1 10

9003117 0077226644 0 Befest.-Schnur + 2 Spanner, 6 Stk. 10 10

9003117 0077226633 3 Metallheringe 18cm, verzinkt, 6Stk. 10 10

N

N

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



45

Weide Rankgitter Greenline

Nr./Dim./Far. Form EAN Code

07714
55x150cm
natur

Spitzbogen 9AKNBLH*ahhbea+ 1

Nr./Dim./Far. Form EAN Code

07715
55x150cm
natur

Rechteck 9AKNBLH*ahhbfh+ 1

• dekoratives Gitterspalier zum Stützen 
rankfreudiger Pflanzen wie z. B. Efeu, 
Clematis und Schwarzäugige Susanne 

• hergestellt aus natürlicher Weide 
• Verflechtungen der Weidenstäbe erzeugen 

eine schöne Optik 
• variabel einsetzbar an der Wand, am Zaun 

oder Balkon

Weide-Spalier ausziehbar Greenline

Nr./Dim./Far. Maschenw. EAN Code

07712
180x60cm
natur

100 
mm 9AKNBLH*ahhbcg+ 1

Nr./Dim./Far. Maschenw. EAN Code

07713
180x120cm
natur

100 
mm 9AKNBLH*ahhbdd+ 1

• variables, auf bis zu 180 cm ausziehbares
Rankgitter aus Weide 

• hilft Kletterpflanzen beim geraden
Wachstum in die Höhe 

• sowohl horizontal als auch vertikal 
verwendbar 

• ideal für Innen- und Außenbereiche geeignet 
• flexible Befestigungsmöglichkeiten an der 

Wand, am Zaun oder Balkon

Holz und Weide Spaliere - 
1/2 Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 80x60x195cm

9 *pödqau#.mcc,y*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 97338 1 1/2 VKST Holz und Weide Spaliere 1

9003117 0055667711 8 Holz-Spalier 45 x 180cm 1 10

9003117 0055667722 5 Holz-Spalier 60 x 180cm 1 10

9003117 0055667733 2 Holz-Spalier 90 x 180cm 1 10

9003117 0055667744 9 Holz-Spalier 120 x 180cm 1 10

9003117 0077771122 6 Weide-Spalier ausziehbar 60x180cm 1 10

9003117 0077771133 3 Weide-Spalier ausziehbar 120x180cm 1 10

N

N

RANKGESTELLE

Edelstahlseil Rankhilfe

Nr./Dim. EAN Code

07710
100x118cm 9AKNBLH*ahhbac+ 1

Nr./Dim. EAN Code

07711
190x148cm 9AKNBLH*ahhbbj+ 1

• langlebige Rankhilfe zur Unterstützung von 
Kletterpflanzen wie Erbsen, Bohnen und Co. 

• perfekt für den Einsatz im Hoch- oder 
Gemüsebeet 

• hochwertige Metallstäbe, elektrophoretisch- 
und pulverbeschichtet 

• einfache Selbstmontage; stabiler Halt durch 
Abspannen mit einer Schnur gegeben 

• Set Inhalt: Metallrohre, Edelstahlseile,
Seilklemmen mit Madenschraube, 
Inbusschlüssel

Weide Spalier und Rankgitter - 
1/2 Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 80x60x195cm

9 *pödqau#.mccb-*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 97335 0 1/2 Holz VKST Weide Spalier u. Rankgitter 1

9003117 0077771122 6 Weide-Spalier ausziehbar 60x180cm 1 10

9003117 0077771133 3 Weide-Spalier ausziehbar 120x180cm 1 10

9003117 0077771155 7 Weide-Rankgitter Rechteck 55x150cm 1 5

9003117 0077771144 0 Weide-Rankgitter Spitzbogen 55x150cm 1 5

N

N

N

N

Edelstahlseil Rankhilfe - 
1/4 Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 60x40x165cm

9 *pödqau#.mcccn*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 97333 6 olz VKST Edelstahlseil-Ran1/4 H khilfe 1

9003117 0077771100 2 delstahlseil-Rankhilfe 100x118cE m 1 15

9003117 0077771111 9 E mdelstahlseil-Rankhilfe 190x148c 1 10

9003117 0077226644 0 Befest.-Schnur + 2 Spanner, 6 Stk. 10 10

9003117 0077226633 3 Metallheringe 18cm, verzinkt, 6Stk. 10 10

N

N

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



46

Holz Rankturm Greenline

Nr./Dim./Far. Form EAN Code

07706
29x29x145cm
natur

Turm 9AKNBLH*ahhagf+ 1

Nr./Dim./Far. Form EAN Code

07707
50x50x145cm
natur

Pyramide 9AKNBLH*ahhahc+ 1

• Stützturm für rankfreudige Blumen und 
Gemüsepflanzen wie z. B. Bohnen, Gurken

• freistehend im Gartenbeet oder in 
Pflanztöpfen einsetzbar 

• produziert in Europa, aus FSC-zertifiziertem 
Kiefernholz, beschichtet mit 
wasserbasierter Farbe 

• einfacher Zusammenbau: Rundstäbe in die 
gebohrten Löcher stecken, fertig 

• zugespitzte Füße erleichtern das Einbringen 
in die Erde

Holz Rankleiter Greenline

Nr./Dim./Far. Form EAN Code

07704
2x60x120cm
natur

Leiter 9AKNBLH*ahhaeb+ 1

Nr./Dim./Far. Form EAN Code

07705
2x80x170cm
natur

Leiter 9AKNBLH*ahhafi+ 1

• praktische Rankhilfe für Kletterblumen und 
Gemüsepflanzen (z. B. Bohnen, Paprika) 

• variabel einsetzbar im Garten- und 
Hochbeet oder dekorativ als üppig 
bewachsener Sichtschutz 

• produziert in Europa aus FSC-zertifiziertem 
Kiefernholz, beschichtet mit 
wasserbasierter Farbe 

• einfacher Zusammenbau: Rundstäbe in die 
gebohrten Löcher stecken, fertig 

• zugespitzte Füße erleichtern das Einbringen 
in die Erde

Holz Rankgerüst Greenline

Nr./Dim./Far. Form EAN Code

07708
75x90x105cm
natur

Zelt 9AKNBLH*ahhaij+ 1

Nr./Dim./Far. Form EAN Code

07709
75x75x145cm
natur

Tipi 9AKNBLH*ahhajg+ 1

• freistehendes Rankgerüst für 
kletterfreudige Gemüsepflanzen 

• produziert in Europa, aus FSC-zertifiziertem 
Kiefernholz, beschichtet mit 
wasserbasierter Farbe 

• DIY-Set zur Selbstmontage (inkl. Schrauben) 
• einfache Anwendung: eine Schnur oder ein 

Ranknetz (nicht inkl.) zwischen den Stäben 
befestigen und die Pflanzen hochwachsen 
lassen 

• zugespitzte Füße erleichtern das Einbringen 
in die Erde

BLUMEN- UND STAUDENSTÜTZEN

Bambus Bogenspalier Greenline

Nr./Dim./Far. EAN Code

05945
17x60cm
natur

9AKNBLH*afjefa+10

Nr./Dim./Far. EAN Code

05946
20x90cm
natur

9AKNBLH*afjegh+10

• Rankhilfe aus natürlichem, schnell
nachwachsenden Bambus 

• gibt Kletterpflanzen Halt und unterstützt sie
in ihrem geraden Wachstum 

• zwei Bögen zusammengesteckt ergeben ein
Rankgerüst 

• freistehend im Gartenbeet oder Blumentopf 
einsetzbar 

• für den Innen- und Außenbereich geeignet

N

N

N

N

N

N

Holzrankhilfen - 1/2 Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 80x60x185cm

9 *pödqau#.mccnm*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 97336 7 1/2 VKST  Rankhilfen Holz 1

9003117 0077770044 1 Holz-Rankhilfe Leiter 60x120cm 1 10

9003117 0077770055 8 Holz-Rankhilfe Leiter 80x170cm 1 10

9003117 0077770066 5 Holz-Rankhilfe Turm 29x29x145cm 1 10

9003117 0077770077 2 Holz-Rankhilfe Pyramide 50x50x145cm 1 10

9003117 0077770088 9 Holz-Rankhilfe Zelt 90x75x105cm 1 10

9003117 0077770099 6 Holz-Rankhilfe Tipi 75x75x145cm 1 10

Blumenstützen Bambus 
- Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 120x80x170cm

9 *pödqau#.mccx.*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 97332 9 VKSt Holz Blumenstützen Bambus 1

9003117 0055992200 7 Blumenstütze Bambus 50x25cm, 2 Stk. 10 20

9003117 0055992211 4 Blumenstütze Bambus 70x30cm, 2 Stk. 10 20

9003117 0055992222 1 Blumenstütze Bambus 90x35cm 10 30

9003117 0055992233 8 Blumenstütze Bambus 110x40cm 10 30

9003117 0055992244 5 Blumenstütze Bambus 150x50cm 10 30

9003117 0055994455 0  Bambus-Rankbogen 60cm 10 10

9003117 0055994466 7  Bambus-Rankbogen 90cm 10 10

N

N

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



47

Holz Rankturm Greenline

Nr./Dim./Far. Form EAN Code

07706
29x29x145cm
natur

Turm 9AKNBLH*ahhagf+ 1

Nr./Dim./Far. Form EAN Code

07707
50x50x145cm
natur

Pyramide 9AKNBLH*ahhahc+ 1

• Stützturm für rankfreudige Blumen und 
Gemüsepflanzen wie z. B. Bohnen, Gurken

• freistehend im Gartenbeet oder in 
Pflanztöpfen einsetzbar 

• produziert in Europa, aus FSC-zertifiziertem 
Kiefernholz, beschichtet mit 
wasserbasierter Farbe 

• einfacher Zusammenbau: Rundstäbe in die 
gebohrten Löcher stecken, fertig 

• zugespitzte Füße erleichtern das Einbringen 
in die Erde

Holz Rankleiter Greenline

Nr./Dim./Far. Form EAN Code

07704
2x60x120cm
natur

Leiter 9AKNBLH*ahhaeb+ 1

Nr./Dim./Far. Form EAN Code

07705
2x80x170cm
natur

Leiter 9AKNBLH*ahhafi+ 1

• praktische Rankhilfe für Kletterblumen und 
Gemüsepflanzen (z. B. Bohnen, Paprika) 

• variabel einsetzbar im Garten- und 
Hochbeet oder dekorativ als üppig 
bewachsener Sichtschutz 

• produziert in Europa aus FSC-zertifiziertem 
Kiefernholz, beschichtet mit 
wasserbasierter Farbe 

• einfacher Zusammenbau: Rundstäbe in die 
gebohrten Löcher stecken, fertig 

• zugespitzte Füße erleichtern das Einbringen 
in die Erde

Holz Rankgerüst Greenline

Nr./Dim./Far. Form EAN Code

07708
75x90x105cm
natur

Zelt 9AKNBLH*ahhaij+ 1

Nr./Dim./Far. Form EAN Code

07709
75x75x145cm
natur

Tipi 9AKNBLH*ahhajg+ 1

• freistehendes Rankgerüst für 
kletterfreudige Gemüsepflanzen 

• produziert in Europa, aus FSC-zertifiziertem 
Kiefernholz, beschichtet mit 
wasserbasierter Farbe 

• DIY-Set zur Selbstmontage (inkl. Schrauben) 
• einfache Anwendung: eine Schnur oder ein 

Ranknetz (nicht inkl.) zwischen den Stäben 
befestigen und die Pflanzen hochwachsen 
lassen 

• zugespitzte Füße erleichtern das Einbringen 
in die Erde

BLUMEN- UND STAUDENSTÜTZEN

Bambus Bogenspalier Greenline

Nr./Dim./Far. EAN Code

05945
17x60cm
natur

9AKNBLH*afjefa+10

Nr./Dim./Far. EAN Code

05946
20x90cm
natur

9AKNBLH*afjegh+10

• Rankhilfe aus natürlichem, schnell
nachwachsenden Bambus 

• gibt Kletterpflanzen Halt und unterstützt sie
in ihrem geraden Wachstum 

• zwei Bögen zusammengesteckt ergeben ein
Rankgerüst 

• freistehend im Gartenbeet oder Blumentopf 
einsetzbar 

• für den Innen- und Außenbereich geeignet

N

N

N

N

N

N

Holzrankhilfen - 1/2 Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 80x60x185cm

9 *pödqau#.mccnm*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 97336 7 1/2 VKST  Rankhilfen Holz 1

9003117 0077770044 1 Holz-Rankhilfe Leiter 60x120cm 1 10

9003117 0077770055 8 Holz-Rankhilfe Leiter 80x170cm 1 10

9003117 0077770066 5 Holz-Rankhilfe Turm 29x29x145cm 1 10

9003117 0077770077 2 Holz-Rankhilfe Pyramide 50x50x145cm 1 10

9003117 0077770088 9 Holz-Rankhilfe Zelt 90x75x105cm 1 10

9003117 0077770099 6 Holz-Rankhilfe Tipi 75x75x145cm 1 10

Blumenstützen Bambus 
- Holzverkaufsständer
Größe (BxTxH) 120x80x170cm

9 *pödqau#.mccx.*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 97332 9 VKSt Holz Blumenstützen Bambus 1

9003117 0055992200 7 Blumenstütze Bambus 50x25cm, 2 Stk. 10 20

9003117 0055992211 4 Blumenstütze Bambus 70x30cm, 2 Stk. 10 20

9003117 0055992222 1 Blumenstütze Bambus 90x35cm 10 30

9003117 0055992233 8 Blumenstütze Bambus 110x40cm 10 30

9003117 0055992244 5 Blumenstütze Bambus 150x50cm 10 30

9003117 0055994455 0  Bambus-Rankbogen 60cm 10 10

9003117 0055994466 7  Bambus-Rankbogen 90cm 10 10

N

N

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



48

Starker Halt bei Wind & Wetter!

Wenn starker Wind und Unwetter toben, bleiben Gartenhelfer wie Planen oder Abdeckungen 

selten verschont. Mit den neuen Sandsäcken MINI zum Befüllen lässt sich Outdoor Equipment 

vom Gartenmöbelschutz bis hin zur Campingausrüstung einfach und sicher beschweren.

Die wiederverwendbaren Planenexpander mit Haken sind zuverlässige Helfer bei Befesti-

gungsaufgaben und können in Sekundenschnelle angebracht werden.

PLANEN & 
ABDECKUNGEN

 ZUBEHÖR

Sandsäcke MINI

Nr./Dim. Inhalt EAN Code

07699
6x15x18cm

4 STK 9AKNBLH*ahgjja+ 8

• kleine, robuste Säcke zum Befüllen mit Sand 
oder Kieselsteinen 

• ideal zum Beschweren von Planen, 
Gartenmöbelabdeckungen, Sonnensegel am 
Strand, kleinen Pop-Up-Zelten etc. 

• Innensack mit Zipp-Verschluss, Außensack 
aus Oxford-Gewebe mit Klettverschluss und 
Karabinerhaken 

• einfach zu befüllen (Füllgewicht: ca. 2 kg pro 
Sack); ohne Füllung kompakt zu verstauen 

• praktisches 4er-Set

Planenexpander mit Haken

Nr./Dim. Inhalt EAN Code

07700
15cm

6 STK 9AKNBLH*ahhaad+10

• praktische Gummispanner mit Haken zur
Befestigung von Abdeckplanen 

• auch zum Abspannen von Sonnensegeln, 
Netzen, Zaunblenden oder Bannern geeignet 

• strapazierfähiges Expanderseil mit 6 mm 
Durchmesser, Spannhaken an der Spitze 
mit Gummikappe 

• belastbar bis 20 kg pro Expander 
• sofort einsatzbereit, immer wieder 

verwendbar

P
LA

N
EN

 &
 

A
B

D
EC

K
U

N
G

EN



49

 ZUBEHÖR

Sandsäcke MINI

Nr./Dim. Inhalt EAN Code

07699
6x15x18cm

4 STK 9AKNBLH*ahgjja+ 8

• kleine, robuste Säcke zum Befüllen mit Sand 
oder Kieselsteinen 

• ideal zum Beschweren von Planen, 
Gartenmöbelabdeckungen, Sonnensegel am 
Strand, kleinen Pop-Up-Zelten etc. 

• Innensack mit Zipp-Verschluss, Außensack 
aus Oxford-Gewebe mit Klettverschluss und 
Karabinerhaken 

• einfach zu befüllen (Füllgewicht: ca. 2 kg pro 
Sack); ohne Füllung kompakt zu verstauen 

• praktisches 4er-Set

Planenexpander mit Haken

Nr./Dim. Inhalt EAN Code

07700
15cm

6 STK 9AKNBLH*ahhaad+10

• praktische Gummispanner mit Haken zur
Befestigung von Abdeckplanen 

• auch zum Abspannen von Sonnensegeln, 
Netzen, Zaunblenden oder Bannern geeignet 

• strapazierfähiges Expanderseil mit 6 mm 
Durchmesser, Spannhaken an der Spitze 
mit Gummikappe 

• belastbar bis 20 kg pro Expander 
• sofort einsatzbereit, immer wieder 

verwendbar

P
LA

N
EN

 &
 

A
B

D
EC

K
U

N
G

EN



50

S
O

N
N

EN
S

CH
U

TZ



51

SONNENSCHUTZ

Urlaubsfeeling für zuhause!

Das Sun Sail CAPRI ist der perfekte Schat-

tenspender für Balkon, Terrasse, Sandkiste 

oder Poolbereich. Es ist in unterschiedlichen 

Ausführungen (rechteckig, quadratisch oder 

dreieckig) verfügbar und kann daher je nach 

Bedarf flexibel eingesetzt werden. Neben ei-

ner Vielzahl an modernen Farben jetzt auch in 

der Farbe weiß erhältlich!

S
O

N
N

EN
S

CH
U

TZ



52

 SONNENSEGEL

Sun Sail CAPRI Dreieck

Nr./Dim./Far. Mat. EAN Code

10747
4x4x4m
champagner

9AKNBLH*bahehc+ 1

Nr./Dim./Far. Mat. EAN Code

10748
5x5x5m
champagner

9AKNBLH*baheij+ 1

10749
4x4x4m
grau

9AKNBLH*bahejg+ 1 10750
5x5x5m
grau

9AKNBLH*bahfac+ 1

10751
4x4x4m
schilf

9AKNBLH*bahfbj+ 1 10752
5x5x5m
schilf

9AKNBLH*bahfcg+ 1

10765
4x4x4m
grün

9AKNBLH*bahgfg+ 1 10766
5x5x5m
grün

9AKNBLH*bahggd+ 1

10800
4x4x4m
weiß

9AKNBLH*baiaae+ 1 10801
5x5x5m
weiß

9AKNBLH*baiabb+ 1

• hochwertiges HDPE-Gewebe 
• Grammatur 225 g/m²
• UV- und witterungsbeständig
• Verstärkungsband am Saum, konkaver 

Schnitt für faltenfreie Spannung 
• wind- und wasserdurchlässig (kein

Wärmestau) 
• reiß- und wasserfest, waschbar bei 30°C 
• UV-Schutz (ca. 90%)

Sun Sail CAPRI Quadrat

Nr./Dim./Far. Mat. EAN Code

10753
4x4
champagner

9AKNBLH*bahfdd+ 1

Nr./Dim./Far. Mat. EAN Code

10754
5x5
champagner

9AKNBLH*bahfea+ 1

10755
4x4
grau

9AKNBLH*bahffh+ 1 10756
5x5
grau

9AKNBLH*bahfge+ 1

10757
4x4
schilf

9AKNBLH*bahfhb+ 1 10758
5x5
schilf

9AKNBLH*bahfii+ 1

10767
4x4
grün

9AKNBLH*bahgha+ 1 10768
5x5
grün

9AKNBLH*bahgih+ 1

10802
4x4
weiß

9AKNBLH*baiaci+ 1 10803
5x5
weiß

9AKNBLH*baiadf+ 1

• hochwertiges HDPE-Gewebe 
• Grammatur 225 g/m²
• UV- und witterungsbeständig
• Verstärkungsband am Saum, konkaver 

Schnitt für faltenfreie Spannung 
• wind- und wasserdurchlässig (kein

Wärmestau) 
• reiß- und wasserfest, waschbar bei 30°C 
• UV-Schutz (ca. 90%)

Sun Sail CAPRI Rechteck

Nr./Dim./Far. Mat. EAN Code

10759
3x4
champagner

9AKNBLH*bahfjf+ 1

Nr./Dim./Far. Mat. EAN Code

10760
4x5
champagner

9AKNBLH*bahgab+ 1

10761
3x4
grau

9AKNBLH*bahgbi+ 1 10762
4x5
grau

9AKNBLH*bahgcf+ 1

10763
3x4
schilf

9AKNBLH*bahgdc+ 1 10764
4x5
schilf

9AKNBLH*bahgej+ 1

10769
3x4
grün

9AKNBLH*bahgje+ 1 10770
4x5
grün

9AKNBLH*bahhaa+ 1

10804
3x4
weiß

9AKNBLH*baiaec+ 1 10805
4x5
weiß

9AKNBLH*baiafj+ 1

• hochwertiges HDPE-Gewebe 
• Grammatur 225 g/m²
• UV- und witterungsbeständig
• Verstärkungsband am Saum, konkaver 

Schnitt für faltenfreie Spannung 
• wind- und wasserdurchlässig (kein

Wärmestau) 
• reiß- und wasserfest, waschbar bei 30°C 
• UV-Schutz (ca. 90%)

S
O

N
N

EN
S

CH
U

TZ



53

 SONNENSEGEL

Sun Sail CAPRI Dreieck

Nr./Dim./Far. Mat. EAN Code

10747
4x4x4m
champagner

9AKNBLH*bahehc+ 1

Nr./Dim./Far. Mat. EAN Code

10748
5x5x5m
champagner

9AKNBLH*baheij+ 1

10749
4x4x4m
grau

9AKNBLH*bahejg+ 1 10750
5x5x5m
grau

9AKNBLH*bahfac+ 1

10751
4x4x4m
schilf

9AKNBLH*bahfbj+ 1 10752
5x5x5m
schilf

9AKNBLH*bahfcg+ 1

10765
4x4x4m
grün

9AKNBLH*bahgfg+ 1 10766
5x5x5m
grün

9AKNBLH*bahggd+ 1

10800
4x4x4m
weiß

9AKNBLH*baiaae+ 1 10801
5x5x5m
weiß

9AKNBLH*baiabb+ 1

• hochwertiges HDPE-Gewebe 
• Grammatur 225 g/m²
• UV- und witterungsbeständig
• Verstärkungsband am Saum, konkaver 

Schnitt für faltenfreie Spannung 
• wind- und wasserdurchlässig (kein

Wärmestau) 
• reiß- und wasserfest, waschbar bei 30°C 
• UV-Schutz (ca. 90%)

Sun Sail CAPRI Quadrat

Nr./Dim./Far. Mat. EAN Code

10753
4x4
champagner

9AKNBLH*bahfdd+ 1

Nr./Dim./Far. Mat. EAN Code

10754
5x5
champagner

9AKNBLH*bahfea+ 1

10755
4x4
grau

9AKNBLH*bahffh+ 1 10756
5x5
grau

9AKNBLH*bahfge+ 1

10757
4x4
schilf

9AKNBLH*bahfhb+ 1 10758
5x5
schilf

9AKNBLH*bahfii+ 1

10767
4x4
grün

9AKNBLH*bahgha+ 1 10768
5x5
grün

9AKNBLH*bahgih+ 1

10802
4x4
weiß

9AKNBLH*baiaci+ 1 10803
5x5
weiß

9AKNBLH*baiadf+ 1

• hochwertiges HDPE-Gewebe 
• Grammatur 225 g/m²
• UV- und witterungsbeständig
• Verstärkungsband am Saum, konkaver 

Schnitt für faltenfreie Spannung 
• wind- und wasserdurchlässig (kein

Wärmestau) 
• reiß- und wasserfest, waschbar bei 30°C 
• UV-Schutz (ca. 90%)

Sun Sail CAPRI Rechteck

Nr./Dim./Far. Mat. EAN Code

10759
3x4
champagner

9AKNBLH*bahfjf+ 1

Nr./Dim./Far. Mat. EAN Code

10760
4x5
champagner

9AKNBLH*bahgab+ 1

10761
3x4
grau

9AKNBLH*bahgbi+ 1 10762
4x5
grau

9AKNBLH*bahgcf+ 1

10763
3x4
schilf

9AKNBLH*bahgdc+ 1 10764
4x5
schilf

9AKNBLH*bahgej+ 1

10769
3x4
grün

9AKNBLH*bahgje+ 1 10770
4x5
grün

9AKNBLH*bahhaa+ 1

10804
3x4
weiß

9AKNBLH*baiaec+ 1 10805
4x5
weiß

9AKNBLH*baiafj+ 1

• hochwertiges HDPE-Gewebe 
• Grammatur 225 g/m²
• UV- und witterungsbeständig
• Verstärkungsband am Saum, konkaver 

Schnitt für faltenfreie Spannung 
• wind- und wasserdurchlässig (kein

Wärmestau) 
• reiß- und wasserfest, waschbar bei 30°C 
• UV-Schutz (ca. 90%)

S
O

N
N

EN
S

CH
U

TZ



54

Schluss mit unerwünschten Besuchern!

Insekten, störende Plagegeister, die einem nicht nur den Schlaf rauben, sondern auch gesundheitliche Risiken 

mit sich bringen können. Um dem ärgerlichen Surren den Garaus zu machen, bedarf es wirksame und zugleich 

flexible Lösungen für das eigene Zuhause.

Der neue, engmaschige Easy Open Magnetvorhang für Fenster ermöglicht ein unkompliziertes Durchgreifen 

und schließt sicher dank eingearbeiteter Magnetstreifen. Das Insektenschutzfenster Click & Protect muss nur 

zusammengesteckt und durch Verschieben der Teleskop-Elemente an das Fenster angepasst werden - kein Sä-

gen oder Bohren notwendig, um den Sommer unbeschwert zu genießen.

Aufmerksamkeitsstarke Verkaufsständer präsentieren die Windhager Insektenschutzlösungen optimal.

INSEKTENSCHUTZ

Nr./Dim./Far. EAN Code

04565
130x150cm
schwarz

9AKNBLH*aefgfb+ 1

Insektenschutz-Insel Fliegengitter - 
Metallverkaufsständer
Größe (BxTxH) 120x80x213cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.vcxny*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 94326 1 VKSt Insektenschutz FG Palette hoch 2024 1

9003117 0033225588 3 IS Fliegeng. 130x220cm W. 10 30

9003117 0033225599 0 IS Fliegeng. 130x220cm A. 10 30

9003117 0033227722 9 IS Moskitonetz 2,50x12,5m W. 1 7

9003117 0033227733 6 IS Moskitonetz 2,50x12,5m A. 1 7

9003117 0033338866 3 IS Plus Fliegeng.elast. 130x150cm A 16 32

9003117 0033338877 0 IS Plus Fliegeng.elast. 130x150cm W 16 32

9003117 0033441199 8 IS Plus Fliegeng. Dachf.130x150cm W 16 16

9003117 0033443333 4 IS Plus Fliegeng. Dachf.130x150cm A 16 16

9003117 0033446699 3 IS Bef.Band 2x2,5m, PES/Fib/Al 1 40

9003117 0033447722 3 IS Plus Fliegengitter Klettband 5m 10 40

9003117 0033447788 5 IS Plus Fliegengitter 150x180cm W. 10 20

9003117 0033447799 2 IS Plus Fliegengitter 150x180cm A. 10 20

9003117 0033448811 5 IS Plus Fliegengitter 150x300cm W. 10 20

9003117 0033448833 9 IS Plus Fliegengitter 150x300cm A. 10 20

9003117 0033448844 6 IS Plus Fliegengitter 100x100cm W. 16 32

9003117 0033448855 3 IS Plus Fliegengitter 100x100cm A. 16 32

9003117 0033448877 7 IS Plus Fliegengitter 100x130cm W. 16 64

9003117 0033449988 3 IS Plus Fliegengitter 130x150cm W. 16 64

9003117 0033449999 0 IS Plus Fliegengitter 130x150cm A. 16 64

9003117 0033552266 3 IS Magnetvorhang 110x220cm, A. 1 16

9003117 0033553377 9 IS Open-Up Fliegeng. 130x150cm W. 10 20

9003117 0033553399 3 IS Open-Up Fliegeng. 130x150cm A. 10 20

9003117 0033779922 2 IS Plus FG Türvorh. 100x220cm W. 1 24

9003117 0033779933 9 IS Plus FG Türvorh. 100x220cm A. 1 24

9003117 0044556655 1 IS Plus Magnetvorhang Fenster 130x150cm A. 1 16N

 INSEKTENSCHUTZ

Easy Open Magnetvorhang für Fenster

• Ermöglicht unkompliziertes Durchgreifen 
• Engmaschiges und UV-beständiges 

Polyestergewebe 
• Eingearbeitete Magnetstreifen sorgen für

geräuschloses Schließen 
• Individuell kürzbare Komponenten 
• Befestigung mittels Klett- & Flauschband 

sowie selbstklebender Magnetstreifen innen
oder außen am Fensterrahmen 

• Jederzeit abnehmbar 
• Benötigter Platz (Einbautiefe): 10mm

9003117 0033449955 2 IS Plus Fliegengitter 100x130cm A. 16 64

IN
S

E
K

TE
N

S
CH

U
TZ



55

Nr./Dim./Far. EAN Code

04565
130x150cm
schwarz

9AKNBLH*aefgfb+ 1

Insektenschutz-Insel Fliegengitter - 
Metallverkaufsständer
Größe (BxTxH) 120x80x213cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.vcxny*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 94326 1 VKSt Insektenschutz FG Palette hoch 2024 1

9003117 0033225588 3 IS Fliegeng. 130x220cm W. 10 30

9003117 0033225599 0 IS Fliegeng. 130x220cm A. 10 30

9003117 0033227722 9 IS Moskitonetz 2,50x12,5m W. 1 7

9003117 0033227733 6 IS Moskitonetz 2,50x12,5m A. 1 7

9003117 0033338866 3 IS Plus Fliegeng.elast. 130x150cm A 16 32

9003117 0033338877 0 IS Plus Fliegeng.elast. 130x150cm W 16 32

9003117 0033441199 8 IS Plus Fliegeng. Dachf.130x150cm W 16 16

9003117 0033443333 4 IS Plus Fliegeng. Dachf.130x150cm A 16 16

9003117 0033446699 3 IS Bef.Band 2x2,5m, PES/Fib/Al 1 40

9003117 0033447722 3 IS Plus Fliegengitter Klettband 5m 10 40

9003117 0033447788 5 IS Plus Fliegengitter 150x180cm W. 10 20

9003117 0033447799 2 IS Plus Fliegengitter 150x180cm A. 10 20

9003117 0033448811 5 IS Plus Fliegengitter 150x300cm W. 10 20

9003117 0033448833 9 IS Plus Fliegengitter 150x300cm A. 10 20

9003117 0033448844 6 IS Plus Fliegengitter 100x100cm W. 16 32

9003117 0033448855 3 IS Plus Fliegengitter 100x100cm A. 16 32

9003117 0033448877 7 IS Plus Fliegengitter 100x130cm W. 16 64

9003117 0033449988 3 IS Plus Fliegengitter 130x150cm W. 16 64

9003117 0033449999 0 IS Plus Fliegengitter 130x150cm A. 16 64

9003117 0033552266 3 IS Magnetvorhang 110x220cm, A. 1 16

9003117 0033553377 9 IS Open-Up Fliegeng. 130x150cm W. 10 20

9003117 0033553399 3 IS Open-Up Fliegeng. 130x150cm A. 10 20

9003117 0033779922 2 IS Plus FG Türvorh. 100x220cm W. 1 24

9003117 0033779933 9 IS Plus FG Türvorh. 100x220cm A. 1 24

9003117 0044556655 1 IS Plus Magnetvorhang Fenster 130x150cm A. 1 16N

 INSEKTENSCHUTZ

Easy Open Magnetvorhang für Fenster

• Ermöglicht unkompliziertes Durchgreifen 
• Engmaschiges und UV-beständiges 

Polyestergewebe 
• Eingearbeitete Magnetstreifen sorgen für

geräuschloses Schließen 
• Individuell kürzbare Komponenten 
• Befestigung mittels Klett- & Flauschband 

sowie selbstklebender Magnetstreifen innen
oder außen am Fensterrahmen 

• Jederzeit abnehmbar 
• Benötigter Platz (Einbautiefe): 10mm

9003117 0033449955 2 IS Plus Fliegengitter 100x130cm A. 16 64

EASY
OPEN

IN
S

E
K

TE
N

S
CH

U
TZ



56

Rahmenfenster Click & Protect - 1/6 Kartondisplay
Größe (BxTxH) 40x40x115cm

9 *pödqau#.vcxbv*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 94325 4 1/6 DP IS Fenster 'Click & Protect' 1

9003117 0044558811 1 IS Fenster 'Click & Protect' 130x140cm W. 1 8

9003117 0044558822 8 IS Fenster 'Click & Protect' 130x140cm A. 1 8

Insektenschutzfenster Click & Protect

Nr./Dim./Far. EAN Code

04581
130x140cm
weiß

9AKNBLH*aefibb+ 1

Nr./Dim./Far. EAN Code

04582
130x140cm
anthrazit

9AKNBLH*aefici+ 1

• Säge- und bohrfreie Montage: Rahmen 
bereits größtenteils vormontiert 

• Stufenlos teleskopierbares Rahmenfenster 
• Passend für alle gängigen Fenstertypen 
• Hochwertige Aluminiumprofile mit 

Kunststoffecken 
• Witterungsbeständiges und reißfestes

Fiberglasgewebe 
• Lichte Maße: 75 x 75 cm – 126 x 134 cm 
• Benötigter Platz (Einbautiefe): 12 mm

N

N

Insektenschutz-Insel Fliegengitter - 
Metallverkaufsständer
Größe (BxTxH) 120x80x175cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.vcxm,*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 94327 8 VKSt Insektenschutz FG Palette niedrig 2024 1

9003117 0033225588 3 IS Fliegeng. 130x220cm W. 10 30

9003117 0033225599 0 IS Fliegeng. 130x220cm A. 10 30

9003117 0033227722 9 IS Moskitonetz 2,50x12,5m W. 1 7

9003117 0033227733 6 IS Moskitonetz 2,50x12,5m A. 1 7

9003117 0033338866 3 IS Plus Fliegeng.elast. 130x150cm A 16 32

9003117 0033338877 0 IS Plus Fliegeng.elast. 130x150cm W 16 32

9003117 0033441199 8 IS Plus Fliegeng. Dachf.130x150cm W 16 16

9003117 0033443333 4 IS Plus Fliegeng. Dachf.130x150cm A 16 16

9003117 0033446699 3 IS Bef.Band 2x2,5m, PES/Fib/Al 1 40

9003117 0033447722 3 IS Plus Fliegengitter Klettband 5m 10 40

9003117 0033447788 5 IS Plus Fliegengitter 150x180cm W. 10 20

9003117 0033447799 2 IS Plus Fliegengitter 150x180cm A. 10 20

9003117 0033448811 5 IS Plus Fliegengitter 150x300cm W. 10 20

9003117 0033448833 9 IS Plus Fliegengitter 150x300cm A. 10 20

9003117 0033448844 6 IS Plus Fliegengitter 100x100cm W. 16 32

9003117 0033448855 3 IS Plus Fliegengitter 100x100cm A. 16 32

9003117 0033448877 7 IS Plus Fliegengitter 100x130cm W. 16 64

9003117 0033449955 2 IS Plus Fliegengitter 100x130cm A. 16 64

9003117 0033449988 3 IS Plus Fliegengitter 130x150cm W. 16 64

9003117 0033449999 0 IS Plus Fliegengitter 130x150cm A. 16 64

9003117 0033552266 3 IS Magnetvorhang 110x220cm, A. 1 16

9003117 0033553377 9 IS Open-Up Fliegeng. 130x150cm W. 10 20

9003117 0033553399 3 IS Open-Up Fliegeng. 130x150cm A. 10 20

9003117 0033779922 2 IS Plus FG Türvorh. 100x220cm W. 1 24

9003117 0033779933 9 IS Plus FG Türvorh. 100x220cm A. 1 24

9003117 0044556655 1 IS Plus Magnetvorhang Fenster 130x150cm A. 1 16N

IN
S

E
K

TE
N

S
CH

U
TZ



57

Rahmenfenster Click & Protect - 1/6 Kartondisplay
Größe (BxTxH) 40x40x115cm

9 *pödqau#.vcxbv*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 94325 4 1/6 DP IS Fenster 'Click & Protect' 1

9003117 0044558811 1 IS Fenster 'Click & Protect' 130x140cm W. 1 8

9003117 0044558822 8 IS Fenster 'Click & Protect' 130x140cm A. 1 8

Insektenschutzfenster Click & Protect

Nr./Dim./Far. EAN Code

04581
130x140cm
weiß

9AKNBLH*aefibb+ 1

Nr./Dim./Far. EAN Code

04582
130x140cm
anthrazit

9AKNBLH*aefici+ 1

• Säge- und bohrfreie Montage: Rahmen 
bereits größtenteils vormontiert 

• Stufenlos teleskopierbares Rahmenfenster 
• Passend für alle gängigen Fenstertypen 
• Hochwertige Aluminiumprofile mit 

Kunststoffecken 
• Witterungsbeständiges und reißfestes

Fiberglasgewebe 
• Lichte Maße: 75 x 75 cm – 126 x 134 cm 
• Benötigter Platz (Einbautiefe): 12 mm

N

N

Insektenschutz-Insel Fliegengitter - 
Metallverkaufsständer
Größe (BxTxH) 120x80x175cm exkl. Crowner

9 *pödqau#.vcxm,*
EEAANN//AArrtt..NNrr.. AArrttiikkeellbbeesscchhrreeiibbuunngg VVEE MMeennggee  DDSSPP

9003117 94327 8 VKSt Insektenschutz FG Palette niedrig 2024 1

9003117 0033225588 3 IS Fliegeng. 130x220cm W. 10 30

9003117 0033225599 0 IS Fliegeng. 130x220cm A. 10 30

9003117 0033227722 9 IS Moskitonetz 2,50x12,5m W. 1 7

9003117 0033227733 6 IS Moskitonetz 2,50x12,5m A. 1 7

9003117 0033338866 3 IS Plus Fliegeng.elast. 130x150cm A 16 32

9003117 0033338877 0 IS Plus Fliegeng.elast. 130x150cm W 16 32

9003117 0033441199 8 IS Plus Fliegeng. Dachf.130x150cm W 16 16

9003117 0033443333 4 IS Plus Fliegeng. Dachf.130x150cm A 16 16

9003117 0033446699 3 IS Bef.Band 2x2,5m, PES/Fib/Al 1 40

9003117 0033447722 3 IS Plus Fliegengitter Klettband 5m 10 40

9003117 0033447788 5 IS Plus Fliegengitter 150x180cm W. 10 20

9003117 0033447799 2 IS Plus Fliegengitter 150x180cm A. 10 20

9003117 0033448811 5 IS Plus Fliegengitter 150x300cm W. 10 20

9003117 0033448833 9 IS Plus Fliegengitter 150x300cm A. 10 20

9003117 0033448844 6 IS Plus Fliegengitter 100x100cm W. 16 32

9003117 0033448855 3 IS Plus Fliegengitter 100x100cm A. 16 32

9003117 0033448877 7 IS Plus Fliegengitter 100x130cm W. 16 64

9003117 0033449955 2 IS Plus Fliegengitter 100x130cm A. 16 64

9003117 0033449988 3 IS Plus Fliegengitter 130x150cm W. 16 64

9003117 0033449999 0 IS Plus Fliegengitter 130x150cm A. 16 64

9003117 0033552266 3 IS Magnetvorhang 110x220cm, A. 1 16

9003117 0033553377 9 IS Open-Up Fliegeng. 130x150cm W. 10 20

9003117 0033553399 3 IS Open-Up Fliegeng. 130x150cm A. 10 20

9003117 0033779922 2 IS Plus FG Türvorh. 100x220cm W. 1 24

9003117 0033779933 9 IS Plus FG Türvorh. 100x220cm A. 1 24

9003117 0044556655 1 IS Plus Magnetvorhang Fenster 130x150cm A. 1 16N

& PROTECT& PROTECT

IN
S

E
K

TE
N

S
CH

U
TZ



i



INDEX
A

Anzuchtwerkzeug aus Holz Greenline ............. 39 

B

Bambus Bogenspalier Greenline ........................47

D

Deckel Hochbeetkomposter ................................ 38

E

Easy Open Magnetvorhang für Fenster ........... 55
Edelstahlseil Rankhilfe.......................................... 45
Erdnussbutterglas Halter ..................................... 29  

G

Gartenabfallsack Pop-Up SQUARE ....................37 

H

Hochbeet Tunnelbogen Komplettset ..................18
Hochbeetkomposter .............................................. 38
Holz Rankgerüst Greenline .................................. 46
Holz Rankleiter Greenline .................................... 46
Holz Rankturm Greenline ..................................... 46 

I

Insektenhotel Residence ....................................... 33
Insektenschutzfenster Click & Protect ..............57 

J 

Jutestrick geflochten Greenline ......................... 36 

M

Mähkante EASYCUT ................................................42
Mäuse- & Rattenvertreiber ULTRA SCARE ......10
Meisenknödelhalter Bleckwand ......................... 29

N

Nistkasten Cosy ........................................................31 
Nistkasten Delta ...................................................... 32
Nistkasten Log Cabin ............................................. 32

Nistkasten Loggia ....................................................31 
Nistkasten Mountain Lodge ..................................31 
Nistkasten Wildkogel ............................................. 30

P

Papierschnur Greenline ........................................ 36
Planenexpander mit Haken ..................................49 

R

Rankgitter CIRCLE .................................................. 43
Rankgitter TREE ...................................................... 43

S

Sandsäcke MINI ........................................................49
Schneckenzaun Kupfer ..........................................11
Sun Sail CAPRI Dreieck ..........................................52
Sun Sail CAPRI Quadrat .........................................52
Sun Sail CAPRI Rechteck ...................................... 53

U

Unterboden-Gewebe ...............................................19 

V

Vogelfutterhaus Feldberg .....................................27
Vogelfutterhaus Steinplatte ................................. 28
Vogelfutterhaus Vierbein ...................................... 28 
Vogelfuttersilo Buchberg .......................................26 
Vogelfuttersilo Karwendel ....................................27 
Vogelfuttersilo Sparber ..........................................26

W 

Weide Rankgitter Greenline ................................. 44
Weide-Spalier ausziehbar Greenline ................ 44
Winter-Deko-Vlieshaube PROTECT Hello Winter ....23
Wintervlieshaube ULTRAPROTECT.................... 22
Wintervlieshaube EASY UP .................................. 22
Wurzelvorschule ......................................................14

i



Visit us on
www.windhager.eu

Dies ist die Mindestgröße.  
Mindesbreite bei Hochformat 15 mm bei Querformat 27 mm.

Logofarbe darf nicht verändert werden.  
PEFC-zertifizierte Produkte können mit dem PEFC-Logo versehen werden, müssen aber nicht. 

Bitte Ruheraum – unbedruckt bzw. ganz heller oder abgesofteter Rand = Höhe des PEFC-Schriftzugs – rund um das Logo 
beachten: Bei Mindestgröße = 2 mm. Bei Vergrößerung des Logos muss dieser Ruheraum „mitwachsen“.

Freigabe durch Fa. Gutenberg-Werbering.

Hier befindet sich das 
„weiße“ Logo

Hier befindet sich das 
„weiße“ Logo

Mindestbreite 27 mm
„Ruheraum“ (unbedruckt bzw. ganz heller oder abgesofteter Rand)   

= Höhe des PEFC-Schriftzugs (Bei 27 mm Breite = 2 mm) rund um das Logo

Mindestbreite 15 mm
„Ruheraum“ (unbedruckt bzw. ganz heller oder abgesofteter Rand)   

= Höhe des PEFC-Schriftzugs (Bei 15 mm Breite = 2 mm) rund um das Logo

9 003117 088443
09/2023

Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

WINDHAGER 
HANDELSGES.M.B.H.
Industriestraße 2 
A-5303 Thalgau
austria@windhager.eu
 
WINDHAGER SCHWEIZ AG
Bösch 25
CH-6331 Hünenberg
swiss@windhager.eu
 
WINDHAGER FRANCE SAS
2A rue de Bruxelles
F-67170 Bernolsheim
france@windhager.eu


